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FORORD
Bibliografien dækker den danske socialistiske arbejderbevægelses udgivelser i perio-
den 1871-1919.
Bibliografiens startår 1871var det år, den første politiske og faglige arbejderorganisa-
tion, som byggede på et socialistisk grundlag, blev dannet i Danmark: Den Interna-
tionale Arbejderforening for Danmark.
I maj og juli samme år udkom to pjecer: Socialistiske Blade, skrevet af Louis Pio. De
blev forløberne for bladet Socialisten, som fra juli måned udkom en gang om ugen.
Disse skrifter var stærkt medvirkende til, at den organiserede socialistiske arbejderbe-
vægelse blev dannet i Danmark med oprettelsen af den danske sektion af Internatio-
nale.
Bibliografiens slutår er 1919, hvor Socialdemokratisk Ungdomsforbund (SUF) brød
med Socialdemokratiet. Efter SUFs kongres i efteråret 1919 dannede en del af ledel-
sen, sammen med Danmarks socialistiske Arbejderparti og Det uafhængige Socialde-
mokrati, et nyt parti: Danmarks venstresocialistiske Parti (9. november 1919), som i
1920ændrede navn til Danmarks kommunistiske Parti. En anden del af SUFs ledelse
ønskede ikke dette brud med Socialdemokratiet og dannede en ny ungdomsorganisa-
tion: Danmarks socialdemokratiske Ungdom.
Det vil sige, at der dermed definitivt fandtes to forskellige retninger i den politiske
arbejderbevægelse.
Det er bibliografiens hensigt at give et samlet overblik over arbejderbevægelsens udgi-
velser og på den måde give yderligere materiale til belysning af denne interessante pe-
riode, fra arbejderbevægelsens start til dens splittelse i to forskellige retninger.

BIBLIOGRAFIENS AFGRÆNSNING:
I bibliografien defineres den danske socialistiske arbejderbevægelse som de socialisti-
ske arbejderpartier og de dertil knyttede kvinde- og ungdomsorganisationer (dog ikke
DUI) samt oplysningsforeninger og diskussionsklubber. Militærnægterbevægelsen,
fagbevægelsen og den anarkistiske / syndikalistiske opposition er medtaget.
En fuldstændig oversigt over medtagne organisationer ses i udgiverregistret side 73.

FØLGENDE MATERIALE ER MEDTAGET:
Først og fremmest er udgivelser af arbejderbevægelsens organisationer medtaget, og
derudover er enkelte udgivelser af kendte socialistiske forfattere, som enten har udgi-
vet på "eget forlag" eller på forlag med en vis tilknytning til den socialistiske bevægel-
se, medtaget. Kun bøger, småpjecer og løbesedler er medtaget.
Løbesedler skal, for at være medtaget, have et vist politisk indhold, ud over blot at
opfordre til at stemme på et bestemt parti eller blot være en mødeindkaldelse. Især for
Socialdemokratiets vedkommende er der derfor stadig store mængder af uregistreret
valgagitationsmateriale.
Aviser, tidsskrifter, valgaviser, medlems- og fagblade, priskuranter og lommebøger er
ikke registreret. Heller ikke regnskaber, cirkulærer, dagsordener m.m. til kongresser
og andet internt materiale.
Faglige organisationers love og beretninger - herunder beretninger til og fra de Skan-
dinaviske Arbejderkongresser (se dog nr. 304) - er ikke medtaget, undtaget herfra er
dog De frie Fagforeningers Centralbestyrelse og Fagoppositionens Sammenslutning.
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Jubilæumsskrifter udgivet af fagforbund og fagforeninger er ikke medtaget. Istedet
henvises til: Jubilæumsskrifter udgivet af fagforbund og fagforeninger: en bibliografi
af Birthe Poppe. Forlaget Kulturbøger, 1984.
Udgivelser på alle sprog er medtaget, såfremt de er udgivet i Danmark.

BIBLIOGRAFIENS OPSTILLING EFTER EMNE:
En publikation er først og fremmest placeret efter sit emne.
Indenfor de enkelte emnegrupper er titlerne anført efter udgiver. Den rækkefølge som
udgiverne er nævnt i, er den som de er opstillet efter i indholdsfortegnelsen. Indenfor
hver udgiver er titlerne opstillet kronologisk efter udgivelsesår. Udgivelser på "eget
forlag" er anbragt sidst i hver emnegruppe.
Agitationsmateriale er oftest at finde under sit hovedemne, men omtaler det mange
forskellige emner, er det anbragt under de pågældende politiske og faglige organisa-
tioner.

Følgende materiale er ikke primærregistreret: 14,40, 134, 159(2. & 3. oplag), 170,450
(l. & 2. oplag)

Det registrerede materiale findes enten på Arbejderbevægelsens Bibliotek og Arkiv
eller Det kongelige Biblioteks danske afdeling og småtrykssamlingen.

Bibliografien er udarbejdet som speciale ved Danmarks Biblioteksskole, København
sektion II i 1986.
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ISTORISK OVERSIGT OVER
ARBEJDERBEVÆGELSENS
ORGANISATlONE

Dette er en kort oversigt over nogle af arbejderbevægelsens politiske og faglige orga-
nisationer fra 1871 til 1919 for at lette overskueligheden for bibliografiens læsere.
Frem til 1878er der ingen reel adskillelse mellem den faglige og den politiske organi-
sering, dette sker først med dannelsen af Socialdemokratisk Forbund i 1878, som er
en ren partiorganisation.
Ikke alle de nævnte organisationer er med i bibliografien, da mange af deres love og
programmer m.m. ikke blev udgivet i selvstændige publikationer, men kun blev op-
trykt i aviser og lign.

Den Internationale Arbejderforening for Danmark (15. okt. 1871 - 14. aug. 1873)
Dansk sektion af Den Internationale Arbejderassociation. Hermed sker grundlæggel-
sen af et landsdækkende socialistisk arbejderparti, organiseret på basis af faglige sek-
tioner.

Den Internationale Arbejderforenings Provisoriske Afdeling i København (2. sept.
1872 - april1873)
Er en udbrydergruppe fra de københavnske sektioner af Internationalen.

Den Demokratiske Arbejderforening (16. aug. 1873 - nov. 1873)
Afløste Internationalen efter at denne var blevet forbudt.

Den Socialdemokratiske Forening Broderbåndet indgik i slutningen af 1874 i Den
Blandede Fagforening som i sommeren 1875 indgik i Socialdemokratisk Samfund.

Socialdemokratisk Samfund (grundlagt juli 1875)
Det var en politisk forening under De Frie Fagforeningers Centralbestyrelse. Formå-
let var at organisere alle socialister, som ikke var tilknyttet et fag med en socialistisk
fagforening.

De Frie Fagforeningers Centralbestyrelse (grundlagt maj 1874)
Formålet var dannelsen af et "fast Socialdemokratisk Arbejderparti over hele Dan-
mark".

Det Danske Socialdemokratiske Arbejderparti
Stiftet 6.-8. 'juni 1876på "Gimlekongressen"; Den danske arbejderbevægelses 1. kon-
gres. Arbejderpartiet skulle være fagforeningernes nye politiske hovedorganisation.

Det radikale socialistiske Forbund
Dannet efter "Købmagergadekongressen" den 1.-4.juli 1877, var i opposition til Ar-
bejderpartiet.
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Det radikale socialistiske Forbund blev 28. august 1877til Socialistisk Foreningsfor-
bund.
Det blev dannet af de jyske partiorganisationer og de københavnske smedes fagfore-
ning samt gruppen "Pios Venner". Forsvandt igen i slutningen af 1877.

Socialdemokratisk Forbund (grundlagt 12. februar 1878)
Med oprettelsen af Socialdemokratisk Forbund fik man nu en ren politisk partiorga-
nisation og altså en endelig adskillelse af den faglige og politiske arbejderbevægelse.

Det socialistiske Arbejderparti (dannet 6. august 1881)
Forsvandt igen kort tid efter. Blev dannet efter Brix's død af udgiverne afbladet "He-
rolden", som Brix havde startet i februar 1881. Partiet blev samlingssted for de radi-
kale socialistiske kræfter inden - og udenfor Socialdemokratiet.

Demokratisk Samfund i Århus
Grundlagt af Emil Marott og Harald Jensen som en selvstændig jysk arbejderorgani-
sation i efteråret 1882. Tilsluttedes i foråret 1883 Socialdemokratisk Forbund.

Det revolutionære socialistiske Arbejderparti
Oprettet i starten af 1890 og eksisterede i omkring 3 år. Blev dannet af oppositionen
indenfor Socialdemokratiet, Gerson Trier, Nic. L. Petersen, Nielsen-Kolding, Ferd.
Møller, Pierre Christensen, Signe Andersen, Chr. Bildsø og P. Petersen. Disse var i
efteråret 1889blevet ekskluderet af Socialdemokratiet.

Danmarks socialistiske Arbejderparti
Dannet 1918 af oppositionen i Socialdemokratiet

Det uafhængige Socialdemokrati (april 1918 til november 1919)

Danmarks socialistiske Arbejderparti, Det uafhængige Socialdemokrati samt dele af
Socialdemokratisk Ungdomsforbund dannede 9. november 1919 Danmarks venstre-
socialistiske Parti.

De socialistiske partiers ungdomsbevægelser:

Fremskridtsklubbeme i Jylland. (1885 til ca. 1904)
Den 1.klub blev oprettet i Århus 1885og senere blev andre fremskridtsklubber opret-
tet i forskellige jyske byer. Klubberne var i en periode organiseret i et overlokalt for-
bund: De centraliserede socialdemokratiske Fremskridtsklubber.

Socialistisk Ungdomsforbund
Dannet 1904 af de tilbageblevne jyske fremskridtsklubber og Socialdemokratisk
Ungdomsforening fra København, Glostrup og Hillerød. Socialdemokratisk Ung-
domsforbund startede som en socialdemokratisk forening, men fra 1906 blev den rent
syndikalistisk og eksisterede frem til omkring 1910.
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Socialdemokratisk Ungdomsforbund
Blev dannet efter splittelsen i Socialistisk Ungdomsforbund i 1906og eksisterede frem
til splittelsen i 1919, hvor en del af ledelsen i 1920 oprettede Danmarks socialdemo-
kratiske Ungdom.

Nyt socialdemokratisk Ungdomsforbund
Eksisterede kortvarigt i 1912, hvor det havde udskilt sig fra Socialdemokratisk Ung-
domsforbund, som det tilsluttede sig igen.

Socialistisk Arbejderforening (dannet sept. 1906)
Udsprunget af Socialistisk Ungdomsforbund. Havde i starten det formål at udgive et
socialistisk dagblad: Socialistisk arbejderblad. I løbet af 1908udviklede den sig til en
selvstændig organisation for oppositionelle arbejdere. I december 1908 blev forenin-
gen opløst og erstattet af Syndikalistisk Forbund.

Syndikalistisk Forbund
Anarko-syndikalistisk organisation. Eksisterede fra 1908 til ca. 1910.

Fagoppositionens sammenslutning
Blev dannet af en udbrydergruppe fra Syndikalistisk Forbund i 1910. Den arbejdede
indenfor rammerne af De Samvirkende Fagforbund.

Anarkistisk Forening
Dannet ca. 1907, og samarbejdede med Socialistisk Ungdomsforbund.

Faglige organisationer:

De Samvirkende Fagforbund blev dannet i 1898.
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MARXISME
Udgivet af Socialdemokratiet:

l) Kapitalen I Karl Marx. - Kbh. : Det socialdemokratiske Arbejderparti i Dan-
mark, 1885 - 1887 (Kbh. : Cohens Bogtrykkeri) . - 2 bd.
l.Del: Kapitalens Produktionsproces I oversat efter Originalens tredje oplag. -
1885. - 473 s. - (Socialistisk Bibliotek; Bd. 4)
2. Del: Kapitalens Cirkulationsproces I udgivet efter Forfatterens Død af
Friedrich Engeis. - 1887. - 363 s. - (Socialistisk Bibliotek; Bd. 5)
3. del af Kapitalen skulle være udgivet som bind 6 i Socialistisk Bibliotek, men
serien blev indstillet før den tyske udgave forelå.
Kapitalen blev udgivet igen i 1911, men med det samme titelblad dateret 1885.
Omslaget var ændret, med nyt trykkeri: (Kbh. : Ludv. Petersen & Søn), 1911.

2) Familiens, Privatejendommens og Statens Oprindelse : i Tilslutning til Lewis
H. Morgans Undersøgelser I Friedrich Engeis ; dansk, af Forfatteren gennem-
gaaet Udgave, besørget af Gerson Trier. - Kbh. : Det socialdemokratiske Arbej-
derparti i Danmark, 1888. - 77 s. - (Socialistisk Bibliotek; Bd. 7)
Udkom også i 1906. Nr.6

3) Kapital og Arbejde: en sammentrængt Fremstilling af Karl Marx' Lære I ved
Domeia Nieuwenhuis. - Kbh. : Det danske Socialdemokrati, 1888. - 87 s. - (So-
cialistiske Skrifter; 4)
<Nyt Oplag>: Kbh. : Det danske Socialdemokrati, 1897. - 91 s.
3. Oplag: Kbh. : Det danske Socialdemokrati, 1904. - 90 s.

4) Det kommunistiske Manifest I af Karl Marx og Friedrich Engeis ; med Forfat-
ternes Forord. - (efter den tredje autoriserede tyske Udgave). - Kbh. : Det dan-
ske Socialdemokrati, 1898. - 43 s. - (Socialistiske Skrifter; 2)
2. Oplag: Kbh. : Det danske Socialdemokrati, 1907. - 43 s.
Udkom i 1885 i Socialistisk Bibliotek bd. 1. Nr. 16
Udkom igen i ny udgave i 1918. Nr. 8
Nummer 2 i Socialistiske Skrifter var oprindelig Socialismens Filosofi af Jo-
hannes Huber, 1888. Nr. 18

5) Lønarbejde og Kapital I af Karl Marx. - Kbh. : Det danske Socialdemokrati,
1900. - 39 s. - (Socialistiske Skrifter; 16)

6) Familiens, Privatejendommens og Statens Oprindelse: i tilslutning til Lewis H.
Morgans Undersøgelser I af Friedrich Engeis ; dansk, af Forfatteren gennem-
gaaet udgave, besørget af Gerson Trier. - Kbh. : Det danske Socialdemokrati,
1906. - 123 s.
Udkom som bind 7 i Socialistisk Bibliotek i 1888.Nr. 2

7) Den kapitalistiske Samfundshusholdning : en populær Fremstilling af Karl
Marx' økonomiske Theori I af Gustav Bang. - Kbh. : Fremad, 1912. - 149 s.
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8) Det kommunistiske Manifest / af Karl Marx og Friedrich Engeis ; med Forta-
ler af Forfatterne; og et Forord af Karl Kautsky; udgivet af Det danske Social-
demokrati. - 2. omarb. Udg. - Kbh. : Fremad, 1918. - 62 s.
Se nr. 4 og nr. 16

9) Socialismens Udvikling fra Utopi til Videnskab / Friedrich Engeis. - 2. danske
Udgave. - Kbh. : Fremad, 1919. - 62 s.
Udsendtes første gang på dansk i 1885 i Socialistisk Bibliotek bd.l. Nr. 16

SOCIALISME
Udgivet af Socialdemokratiet:

10) Det engelske Landproletariat / af Karl Marx. - Kbh. : Social-Demokratens
Forlag, 1876. - 103 s.

11) Socialisternes Katekismus / Louis Blanc. - Kbh. : Social- Demokratens Ekspe-
dition, 1876. - 30 s.
Udkom i 1885 i Socialistisk Bibliotek bd. l. Nr. 16

12) Socialistiske Blade / udgivne af en Arbejder <Louis Pio>' - ny Udgave. - Kbh. :
Socialdemokratens Ekspedition, 1876. - 30 s.
Blev udgivet første gang i 1871,nr. 39. Var forløberen for ugebladet Socialisten.

13) Til Forsvar og Angreb / en Tale af W<ilhelm> Liebknecht. - Kbh. : Social-
Demokratens Forlag, 1876. - 86 s.
Udkom i 1885 i Socialistisk Bibliotek bd. l. Nr. 16
Udkom i 1898 i Socialistiske Skrifter nr. 14. Nr. 24
Udkom ifølge "En bygning vi rejser / O. Bertolt. Fremad, 1954", i 1883, men
har ikke kunne lokaliseres.

14) Arbejderprogram / Ferdinand Lassalle ; oversat af A. E. Jensen. - <SJ.> : So-
cialdemokraten, 1878.
Udkom i 1891 i Socialistiske Skrifter nr. 12. Nr. 22
Er fra Dansk Bogfortegnelse, men har ikke kunne lokaliseres.

15) Kvinden i Fortid, Nutid og Fremtid / August Bebel ; paa dansk ved S. K. - Kbh.
: Det socialdemokratiske Arbejderparti i Danmark, 1885. - 172 s. (Socialistisk
Bibliotek; Bd. 3)

16) Socialistiske Pjecer afforskellige Forfattere / samlede og udgivne af Det social-
demokratiske Arbejderparti i Danmark. - Kbh. : Det socialdemokratiske Ar-
bejderparti i Danmark, 1885. - 296 s. - (Socialistisk Bibliotek; Bd. l)
Indhold:
Det kommunistiske Manifest / Karl Marx. Se nr. 4 og 8
Socialismens Udvikling fra Utopi til Videnskab / Friedrich Engeis. Se nr. 9
Ned med Socialdemokraterne / Wilhelm Bracke. Se nr. 25, 41 og 42
Socialisternes Katekismus / Louis Blanc. Se nr. 11
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Til Forsvar og Angreb / Wilhelm Liebknecht. Se nr. 13 og 24
Kulturmenneskehedens konventionelle Løgne / Max Nordau
Nationaløkonomiens Grundtræk / C. A. Schramm
Vore Formål/August Bebel
Socialismen / Peter Knudsen

17) Fællesejendom og Privatejendom : til Belysning af det socialistiske Program /
efter Paul Lafargue og Jules Guesde. - Kbh. : Det danske Socialdemokrati,
1888. - 42 s. - (Socialistiske Skrifter; 3)
<Nyt Oplag>: Kbh. : Det danske Socialdemokrati, 1897. - 36 s.
2. Oplag: Kbh. : Det Danske Socialdemokrati, 1909. - 42s.

18) Socialismens Filosofi / af Johannes Huber. - Kbh. : Det danske Socialdemo-
krati, 1888. - 44 s. - (Socialistiske Skrifter; 2)
Dette bind 2 i Socialistiske Skrifter af Huber blev ikke genoptrykt som de andre
bind, men blev istedet erstattet af Karl Marx: Det kommunistiske Manifest.
Nr. 4

19) Den socialistiske Stat i Virksomhed / <Anthon Mundberg». - Kbh. : Det dan-
ske Socialdemokrati, 1888. - 36 s. - (Socialistiske Skrifter; 1)
2. oplag er ubekendt.
<3. Oplag»: Kbh. : Det danske Socialdemokrati, 1896. - 41 s.
4. Oplag: Kbh. : Det danske Socialdemokrati, 1906. - 40 s.

20) Den socialistiske Stats Produktionsævne / <Anthon Mundberg». - Kbh. : Det
danske Socialdemokrati, 1888. - 47 s. - (Socialistiske Skrifter; 5)
<2. Oplag>: Kbh. : Det danske Socialdemokrati, 1892. - 48 s.

21) Aandsfriheden i den socialistiske Stat: en Diskussion. - Kbh. : Det danske Soci-
aldemokrati, 1889. - 46 s. - (Socialistiske Skrifter; 9)
2. Oplag: Kbh. : Det danske Socialdemokrati, 1896. - 47 s.
3. Oplag: Kbh. : Det danske Socialdemokrati, 1909. - 50 s.
Særtryk af en diskussion i "Social-Demokraten" 21. november - 13. december
1888mellem repræsentant fra Studentersarnfundet og bladets redaktør.

22) Arbejderprogram / af Ferdinand Lassalle. - Kbh. : Det danske Socialdemokra-
ti, 1891. - 49 s. - (Socialistiske Skrifter; 12)
2. Oplag: . - Kbh. : Det danske Socialdemokrati, 1900. - 49 s.
Se nr. 14

23) Hvad vil Socialdemokraterne? : (en Samtale paa Landet). - Kbh. : Det danske
Socialdemokrati, 1891. - 52 s. - (Socialistiske Skrifter; 11)
2. Oplag: Kbh. : Det danske Socialdemokrati, 1892. - 52 s.
3. Oplag: Kbh. : Det danske Socialdemokrati, 1897. - 52 s.
4. Oplag; Kbh. : Det danske Socialdemokrati, 1903. - 50 s.

24) Til Forsvar og Angreb / en Tale afW<ilhelm> Liebknecht. - Kbh. : Det danske
Socialdemokrati, 1898. - 56 s. - (Socialistiske Skrifter; 14)
2. Oplag: Kbh. : Det danske Socialdemokrati, 1909. - 68 s.
Udkom i 1885 i Socialistisk Bibliotek bd. 1. Nr. 16
Udkom også i 1876.Nr. 13
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25) Ned med Socialdemokraterne! I af W<ilhelm> Bracke. - Kbh. : Det danske
Socialdemokrati, 1899. - 31 s. - (Socialistiske Skrifter; 15)
2. Oplag: Kbh. : Det danske Socialdemokrati, 1909. - 37 s.
Blev i 1877udgivet af både af C. Emchen og S. Larsen nr. 41 og 42.
Udkom desuden i 1885 i Socialistisk Bibliotek bd. 1. nr. 16

26) Dagen efter den sociale Revolution I Karl Kautsky. - <SJ.> : Socialdemokra-
tisk Forbund i Danmark, 1910 (Rønne: Arb.parL BogL). - 49 s. - (Socialistisk
Bibliothek ; l.årg. nr. 3)

27) Social Reform og social Revolution I Karl Kautsky. - <SJ.> : Socialdemokra-
tisk Forbund i Danmark, 1911 (Rønne: Arb.part. BogL). - 52 s. - (Socialistisk
Bibliothek ; 2.årg. nr.3)

28) Socialdemokratiets Grundsætninger og Krav: en populær Fremstilling af de
socialistiske Teorier samt en Forklaring af Partiets politiske Krav: med littera-
turhenvisninger I af C. L. Skjoldbo. - Kbh. : Fremad, 1918. - 44 s. - (Fremads
Bibliotek; NI. 5)

29) Demokrati eller Diktatur I af Karl Kautsky. - autoriseret Udgave for Danmark.
- Kbh. : Fremad, 1919. - 62 s.

30) Verdensrevolutionen: Breve til Arbejderne om Socialismen og Verdensrevolu-
tionen : l. Kapitalismens økonomiske Besejring: U. Socialisme og Bolschevis-
me: IH. det socialistiske Samfundssystems Udfoldelse I Parvus . - Kbh. : Frem-
ad, 1919. - 68 s.
Parvus er pseudonym for Alexander Helphand.

31) Socialistiske Samfundsbetragtninger lP. M. Poulsen. - <Kbh.> : <Socialde-
mokratisk Forbund>, <u. a.> (Bøhm). - 34 s.
Udkom også på et radikalt forlag i 1909: "Frit Ordskiftes Smaaskrifter, nr. 2."

Udgivet af Socialdemokratisk Ungdomsforbund:

32) Er Arbejderdiktatur berettiget? I af Harald Jensen. - Kbh. : Socialdemokratisk
Ungdomsforbunds Forlag, 1919. - 8 s.
Oprindelig udsendt under titlen: "Revolutionstanker" i tidsskriftet Socialisten,
nr. 7 januar 1919.

33) Moderat eller Radikal? I af K<arl> K<ristian> Steincke. - Kbh. : Socialde-
mokratisk Ungdomsforbunds Forlag, 1919. - 87 s.

Udgivet af Socialistisk Arbejderforening:

34) Klassekampen I af Alb<ert> Jørgensen. - <SJ.> : <s.n.>, 1907 (Kbh. : Win-
thers Bogtrykkeri). - 30 s. - (Socialistisk Arbejderforenings Skrifter; NI. l)

35) Klassekampens sociale Grundlag I Nic<olaj> L<orenz> Petersen. - <SJ.> :
<s. n.>, <u. a.> (Kbh. : Nationaltrykkeriet). - 16s. - (Socialistisk Arbejderblads
Pjecer; NI. 2)
Socialistisk Arbejderblad udkom i 4 måneder i 1908,udgivet af Socialistisk Ar-
bejderforening.
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Udgivet af Ungsocialistisk Forening:

36) Revolutionen er paa Vej: et ungsocialistisk Kampskrift / Emil Manus. - Kbh. :
Ungsocialistisk Forening, København, 1917. - 32 s.

Udgivet af De socialdemokratiske Diskussionsklubber:

37) Videnskaben og Arbejderbevægelsen / efter et Foredrag ved K<ar1> K<risti-
an> Steincke. - <S.l.> : De socialdemokratiske Diskussionsklubber, 1910. -
18 s.

Udgivet af Centralbestyrelsen for de frie fagforeninger:

38) Ferdinand LassaUes Skrifter / Ferdinand Lassalle ; oversat af V<ilhelm>
R<asmussen>. - Hefte 1-8 (216 s.)
Hefte l - 6: Kbh. : Heinemann, 1874-75
Hefte 7 - 8: Kbh. : Centralbestyrelsen for de frie Fagforeninger i København,
1875

Udgivet på andre forlag:

39) Socialistiske Blade i tvangfri Hefter / udgivne af en Arbejder <Louis Pio>. - 2
Hefter
Hefte I: Socialismen i dens Forhold til Historien. - Kbh. : Immanuel Ree, 1871.
- 15 s.
Hefte II:Hvad vi forlanger. - Kbh. : Harald Brix, 1871. - 16 s.
Ny samlet udgave udkom i 1876 nr. 12

40) Udvalgte Skrifter / Ferdinand Lassalle ; efter det Tydske ved Castor. - <SJ.> :
<A.B. Weise>, 1872
Er fra Dansk Bogfortegnelse. Er ikke lokaliseret.
Castor kan være identisk med Vilhelm Rasmussen, ifølge Lahme : De danske
Lassalle-oversættelser i "Meddelelser om forskning i arbejderbevægelsens hi-
storie, nr. 9, 1977."

41) Ned med Socialdemokraterne! / af W<ilhelm> Bracke. - Kbh. : C. Emchen,
1877. - 27 s.
Se nr. 16, 25 og 42

42) Ned med Socialdemokraterne! / af W<ilhelm> Bracke. - Kbh. : S. Larsen,
1877. - 70 s.
Se nr. 16, 25, og 41

43) Socialismens ABC: en kortfattet Ledetraad / Foredrag af Axel Proschowsky.-
Kbh. : Rudolph Klein, 1886. - 55 s.
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44) Arbejderliteratur I Skrifter af socialistiske Forfattere. - Kbh. : Det grafiske In-
stitut, 1897-98(Cohen & Stjernholm). - 2 bd. (267, 203 s.)
Socialdemokratens Føljeton

Indhold:
Om Darwinismens politiske Betydning I Enrico Ferri
Den økonomiske Materialisme efter Karl Marxs Anskuelser I Paul Lafargue
Økonomisk Analyse I Bernard Shaw
Socialismens historiske Grundlag I Sidney Webb
Socialøkonomiske Grundtræk I Th.J. Thomsen
Overgangen til Socialdemokratiet I Bernard Shaw

GEORGEISME
Udgivet af Socialdemokratiet:

45) En Diskussion mellem Henry George og den amerikanske Socialdemokrat
Lawrence Grønlund. - Kbh. : Det danske Socialdemokrati, 1890. - 42 s. - (Soci-
alistiske Skrifter; 10)
2. Oplag: Kbh. : Det danske Socialdemokrati, 1900. - 38 s.

46) Georgeismen I Gustav Bang. - Kbh. : Det danske Socialdemokrati, 1905. - 56 s.
- (Socialistiske Skrifter; 18)
2. Oplag: Kbh. : Det danske Socialdemokrati, 1910. - 66 s.

Udgivet på andre forlag:

47) Henry George og hans Lære: en kritisk Fremstilling fra et socialistisk Syns-
punkt I af Nic<olaj> L<orenz> Petersen. - Kbh. : eget Forlag, 1891. - 31 s.

ANARKISME
Udgivet af Det revolutionære socialistiske Arbejderparti:

48) Til de Unge I Peter Krapotkin ; oversat fra fransk til Arbejderen. - Kbh. :
<s.n.>, 1891. - 30 s.
Til de Unge blev også udgivet af Diskussionsklubben Friedrich Engeis. Nr. 51

Udgivet af Ungsocialistisk Forening:

49) Socialdemokraterne er Antisocialister I J<ean> J<acques> lpsen. - Kbh. :
Ungsocialistisk Forening, København, 1918. - 64 s.
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Udgivet af Ungsocialistisk Forbund:

50) Det anarkistiske Manifest I Pierre Ramus. - Kbh. : Ungsocialistisk Forbunds
Forlag, 1919. - 16 s.

Udgivet af Diskussionsklubben "Friedrich Engels":

51) Til de Unge I Peter Krapotkin. - Kbh. : Diskussionsklubben "Friedrich Engels"
Forlag, 1902. - 30 s.
<Nyt Oplag> af nr. 48

Udgivet af Solidaritets Forlag:

52) Die Sozialdemokratie und der Krieg : eine Zeit, keine Streitfrage : ein W ort an
die Arbeiterschaft I von Paul Schreyer. - Kbh. : Solidaritet, 1914. - 26 s.

ØKONOMI
Udgivet af Socialdemokratiet:

53) Rente og Ruin I F<erdinand> Hurop. - Kbh. : Fremad, <u. a.>. - 58 s. -
(Fremads Bibliotek; Nr. 2)
Bogen har intet årstal, men Dansk Bogfortegnelse anfører 1914, selvom nr. l
(219) først kom i 1915.

NATIONALISERING
Udgivet af Socialdemokratiet:

54) Ejendomsretten og Socialdemokraterne. - <SJ.> : Agitationsudvalget for 7.
Agitationsdistrikt, 1893 (Aarhus: Demokratens Bogtrykkeri). - 22 s.
<2. Oplag>: <SJ.> : Agitationsudvalget, 1894. - 15 s.

55) Jordreformen : Socialdemokratiets Stilling til Landarbejderspørgsmaalet I ved
P<eter> Knudsen. - <SJ.> : Det danske Socialdemokrati, <1897>' - 16 s.

56) Danske Len og Stamhuse I af Gustav Bang. - Kbh. : Det danske Socialdemo-
krati, 1906. -74 s. - (Socialistiske Skrifter; 19-20)
<2. Oplag>: Kbh. : Det danske Socialdemokrati, 1908. - 48 s.

57) Husmanden og Socialismen I Gustav Bang. - <SJ.> : Socialdemokratisk For-
bund i Danmark, 1911 (Rønne: Arb.part. Bogt.). - 47 s. - (Socialistisk Biblio-
thek ; 2.årg. nr. l)

58) Betænkning og Forslag fra Socialdemokratiets Kommission angaaende Jord-
programmet: afgivet til Kongressen i 1913.-<SJ.>: <s.n.>, <1913> (Rønne:
Arb.part. Bogt.). - 16 s.
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59) Lensgodserne og Stamhusene samt VaUøog Vemmetofte adelige Frøkenklostre
: kortfattet Fremstilling i Anledning af Lenskommissionens Betænkning af 1.
April 1913,med særligt Henblik paa Socialdemokratiets Stilling til Lensgodser-
ne og de to Frøkenklostre. - <SJ.> : Det danske Socialdemokrati, 1913 (Aar-
hus: Arb.part. Bogt.). - 13 s.

60) Jordmonopolet : Plads for dem, der vil arbejde! / <Emil Marott>. - <S.l.> :
Socialdemokratiets Valgkomite, 1918. - 8 s.

61) Kravet om Jord / K<arl> K<ristian> Steincke. - Kbh. : Det danske Socialde-
mokrati; Fremad, 1919. - 24 s.

SKATTER/FORBRUG
Udgivet af Socialdemokratiet:

62) Toldspørgsmaalet / Foredrag af Gustav Bang ved De samvirkende Fagfor-
bunds Toldrnøde den 27. November 1906 - Kbh. : Socialdemokratisk Forbund,
1907. - 20 s.

63) Dyrtidslovgivningen : trykt som Manuskript. - <SJ.> : <s. n.>, 1916 (Kbh.:
Bøhm). - 24 s.

64) Socialdemokratiet under Krig og Dyrtid: Samling af Oplysninger: trykt som
Manuskript. - <S.l.>: <s.n.>, 1918 (Kbh. : Bøhm). - 172, IV s.
Forbrugspriserne før og efter krigen.

KOOPERATION
Udgivet af Socialdemokratiet:

65) Kooperative Foretagender: Foredrag ved De samvirkende Fagforbunds Gene-
ralforsamling den 23. April 1909 / af <Frederik> J<eppesen> Borgbjerg. -
Kbh. : Socialdemokratisk Forbund, 1909. - <16> s.

66) Betænkning og Forslag vedrørende den kooperative Bevægelse. - Kbh. :
<s. n.>, 1911 (Bøhm). - 21 s.
Fællesudvalg nedsat af den Socialdemokratiske Partikongres 1908 og af De
samvirkende Fagforbund 1909.

67) Betænkning og Forslag vedrørende den kooperative Bevægelse: Indstilling til
Kongressen i 1913 / fra det nedsatte Fællesudvalg. - Aarhus: <s.n.>, 1913. -
18 s.
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ARBEJDERKLASSENS LEVEVILKÅR
Udgivet af Socialdemokratiet:

68) Forholdene paa Skanderborg Børnehjem: belyst af Arbejderpressen og beedi-
gede Vidneforklaringer. - <SJ.> : <s.n.>, <1893>' - 36 s.
Særtryk af Socialdemokraten

69) Arbejderklassens Liv og dens Kamp: udvalgte Artikler / af Gustav Bang; Ud-
givelsen besørget af Nina Bang og E<mil> Wiinblad. - Mindeudgave. - Kbh. :
Fremad, 1915. - 2 bd. (VIII,287; 303 s.)
Artiklerne er skrevet fra 1904 - 1913.

Udgivet af Socialistisk Arbejderparti:

70) Fra Elendighedens Dyb / A. Engelbert Nielsen. - Kbh. : Socialistisk Arbejder-
partis Forlag, 1919. - 43 s.
Omhandler pjalteproletariatets levevilkår.

Udgivet af De samvirkende Fagforbund:

71) Svendehjemmene i Danmark 1910 / udgivet af De samvirkende Fagforbund i
Danmark ; efter Oplysninger fra Arbejdernes lokale Fællesorganisationer. -
Kbh. : De samvirkende Fagforbund i Danmark, 1910. - 12 s.
Spørgeskemaundersø gelse.

Udgivet på andre forlag:

72) Billeder fra Livet: Processen mod Maren Christensen: Fredericia-Mordets so-
ciale Baggrund: Hvidtfeldt : Bettemand / P<eter> Sabroe. - <SJ.> : <s.n>,
1907 (Aarhus: Arb.part. Bogt.). - 48 s.

73) P. Sabroes 4 Timers Tale i Folkethinget: Dansk Militærjustits og Rekrut luel:
Børn og Tortur: De Sindsyges Pleje og det sociale Spørgsmaal : Korruption,
Fængselsinspektion og Provision: Ofrene i Pastor Davidsens Sag / P<eter>
Sabroe. - <SJ.> : <s. n.>, <u. a.>. - 29 s.

74) Polakkerne i Danmark / Foredrag af P<eter> Sabroe. - <SJ.> : <s. n.>,
<u. a.> (Aarhus: Arb.part. Bogt.). - 7 s.
Foredrag holdt ved et møde den 13. august u.a.
Særtryk af De jyske Arbejderblade

75) Arbejderne og Børneflokken : hvorfor og hvorledes bør Arbejderne forhindre
de mange Børnefødsler? / af Chr<istian> Christensen. - A. Hansens Forlag,
1911. -176s.
2. Oplag: <S.l>: eget Forlag, 1911. - 176 s.
3. Oplag: 1913
5. Oplag: Kbh. : <s.n.>, 1917. -176 s.
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SOCIALFORSORG
Udgivet af Socialdemokratiet:

76) Højres Politik contra Befolkningens Interesser / ved P<eter> Knudsen. -
<SJ.>: Socialdemokratisk Forbund, 1887(Kbh. : Cohens Bogtrykkeri). - 16s.

77) Socialdemokratiets Fordringer til Alderdomsforsørgelsen. - Kbh. : Det danske
Socialdemokrati, 1888. - 79 s. - (Socialistiske Skrifter; 6)
Forfatteren er sandsynligvis Emil Wiinblad

78) Socialdemokratiets Lovforslag om en forandret Affattelse af Lov om Alder-
domsunderstøttelse af 9de April 1891. - <S.l.> : <s. n.>, 1891 (Aarhus: Arb.-
part. Bogt.). - <4> s.

79) Beregning af Omkostningerne ved Alderdomsforsørgelsen : trykt som Manu-
skript / P<eter> Knudsen. - Kbh. : <s.n.>, 1897(Kbh. : Cohens Bogtrykkeri).
- 39 s.

80) Den sociale Lovgivning: trykt som Manuskript: Rigsdagssamlingen 1910 -
1911. - <S.l.> : <s.n.>, <u. a.> (Kbh. : Bøhms Trykkeri). - 16 s.
Socialdemokratiets forslag i Rigsdagen på det sociale område

81) Arbejderbeskyttelse : Fabriklovgivning / Alfred Christiansen. - <SJ.>: Social-
demokratisk Forbund i Danmark, 1911 (Rønne: Arb.part. Bogt.). - 39 s. - (So-
cialistisk Bibliothek ; 2.årg. nr. 2)

82) Arbejdets Invalider: Attentatet paa Alderdomsloven : en kritisk Bedømmelse
af Alderdoms- og Invaliditets-Kommissionens Betænkning / ved Th<orvald>
Stauning. - Kbh. : Fremad, 1915. - 47 s.

I kommission på forlaget Fremad:

83) Lovregler angaaende Sygdom og Ulykke, Sygekasseloven m.m. : Ulykkesfor-
sikringsloven samt Arbejderbeskyttelse : Fabrikloven / Vejledning ved C. Th.
Thorstrøm. - Kbh. : i Kommission hos Fremad, 1918. - 81 s.

Udgivet af De socialdemokratiske Diskussionsklubber:

84) Rene Linier: spredte Betragtninger / ved K<ar1> K<ristian> Steincke. - Kbh.
: De socialdemokratiske Diskussionsklubber ; i Kommission på Fremad, 1915.
- 49 s.

Udgivet på andre forlag:

85) The economical condition of the labourers in Denmark / P<eter> Knudsen. -
<SJ.> : <s.n.>, 1888. - 11 s.
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86) Sygeforsikring og Alderdomsforsørgelse : Betænkning / afgiven af det paa de
københavnske og frederiksbergske Sygekassers Fællesmøde den 29de og 30te
August 1883 nedsatte Udvalg; udarbejdet af P<eter> Knudsen. - <S.l> :
<s.n>, 1888 (Kbh. : Bording). - XIII, 311 s.

UNDERVISNING
Udgivet af Socialdemokratiet:

87) Folkeskolen og Socialdemokratiets Rigsdagsvirksomhed 1895 -1907. - <SJ.>:
Socialdemokratisk Forbund, 1907 (Aarhus: Arb.part. Bogt.). - 23 s.

88) Socialdemokratiet og Skolen / Vilhelm Rasmussen. - <SJ.> : Socialdemokra-
tisk Forbund i Danmark, 1910 (Rønne: Arb.part.Bogt.). - 45 s. - (Socialistisk
Bibliothek ; 1.årg. nr. 4)

Udgivet af Socialdemokratisk Ungdomsforbund:

89) Foredrags - og Diskussionsemner : trykt som Manuskript / udarbejdet af L.
Andreasen og Harald Jensen. - Kbh. : Socialdemokratisk Ungdomsforbund,
1911.-12s.

90) Vejledning i Afdelingsarbejdet / udarbejdet af Ernst Christiansen. - Kbh. : Soci-
aldemokratisk Ungdomsforbund, 1914. - <8> s.

91) Foredrags - og Diskussionsemner : trykt som Manuskript / Marie Nielsen og
H. P. Sørensen. - Kbh. : Socialdemokratisk Ungdomsforbunds Forlag, 1916. -
20 s.

92) Bliv viis! : Vejledning i Studiearbejde / Harald Jensen. - Kbh. : Socialdemokra-
tisk Ungdomsforbunds Forlag, 1919. - 36 s.

Udgivet af Diskussionsklubben "Karl Marx":

93) Studievejledning i de sociale Spørgsmaal og Socialismen: med omfattende Lit-
teraturfortegnelse / C. L. Skjoldbo. - Kbh. : Diskussionsklubben "Karl Marx"
; Fremad, 1918. - 30 s.

Udgivet af De socialdemokratiske Diskussionsklubber:

94) Den offentlige Byskoles Veje og Maal : med særligt Henblik paa København /
H. Chr. Johannessen. - Kbh. : De socialdemokratiske Diskussionsklubber,
1906. - 40 s.

95) Bør Københavns Kommune yde Privatskolen Tilskud? / H. Chr. Johannessen.
- Kbh. : De socialdemokratiske Diskussionsklubber, 1910. - 24 s.
2. Oplag: Kbh. : De socialdemokratiske Diskussionsklubber, 1910. - 24 s.
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96) Københavns offentlige Skolestyre I H. Chr. Johannessen. - Kbh. : De socialde-
mokratiske Diskussionsklubber, 1911. - 34 s.

Udgivet af Tyendeforbundet:

97) Vort Oplysningsarbejde I af Carl Westergaard, Hjalmar Ejsing og Johan
Skjoldborg. - <SJ.> : <s. n.>, 1908. - <10> s. - (Tyendeforbundets Smaaskrif-
ter; 3)
Særtryk af "Tyendebladet"

KULTUR
Udgivet af De socialdemokratiske Diskussionsklubber og Socialdemokratisk Ung-
domsforbund:

98) Kulturbetragtninger : et Slag i Luften I ved K<arl> K<ristian> Steincke. -
Kbh. : De socialdemokratiske Diskussionsklubber og Socialdemokratisk Ung-
domsforbund, 1912. - 80 s.
Oprindelig trykt som en artikelrække i De socialdemokratiske Diskussions-
klubbers tidsskrift Socialisten i 1910.

I kommission på Fremad:

99) Fører paa Kulien I K. K. Bierrings. - Kbh. : i Kommission hos Fremad,
<1915>. - 32 s.

RELIGION
Udgivet af Socialdemokratisk Ungdomsforbund:

100) Præsteskab og Videnskab: Statskirke og Livsanskuelser I Sigvald Hellberg. -
Kbh. : Socialdemokratisk Ungdomsforbunds Forlag, 1917. - 16 s.

ARBEJDSTID
Udgivet af Socialdemokratiet:

101) 8 Timers Arbejdsdagen I <Jens Jensen>. - Kbh. : Det danske Socialdemokrati,
1893. - 51 s. - (Socialistiske Skrifter; 13)
2. Oplag: Kbh. : Det danske Socialdemokrati, 1908. - 51 s.
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102) Arbejdstiden: Tale paa Den internationale, hygiejniske Kongres i Paris 1900 I
af M. E. Vaillant; ved H. Bille-Top. - Kbh. : Det danske Socialdemokrati, 1901
(Aarhus: Arb.part. Bogt.). - 32 s. - (Socialistiske Skrifter; 17)
Nyt Oplag: Kbh. : Det danske Socialdemokrati, 1910 (Aarhus: Arb.part.
Bogt.). - 37 s.
<Nyt Oplag>: <SJ.>: <s.n.>, <u. a.> (Næstved: Carl Christensens Bogtryk-
keri). - 24 s.

Udgivet af Tyendeforbundet:

103) Normalarbejdsdag I Niels Mortensen. - <SJ.> : <s.n.>, 1908. - 8 s. - (Tyende-
forbundets Smaaskrifter ; 2)
Særtryk af Tyendebladet

ARBEJDSLØSHED
Udgivet af Socialdemokratiet:

104) Arbejdsløsheden: L Arbejdsløshedens Aarsager : n. Arbejdsløshedens Følger
og Midlerne derimod I Gustav Bang og Carl Gran. - <SJ.> : Socialdemokra-
tisk Forbund i Danmark, 1910 (Rønne: Arb.part. Bogt.). - 52 s. - (Socialistisk
Bibliothek ; 1.årg. nr. 2)

Udgivet af De samvirkende Fagforbund:

105) Arbejdsløsheden i Danmark: en Undersøgelse angaaende Arbejdsløshedens
omfang i Danmark den 15. November 1908 samt den siden 1. Januar 1908 ud-
betalte Arbejdsløshedsunderstøttelse. - <S.l:> : De samvirkende Fagforbund i
Danmark, 1908. - 40 s.

106) Arbejdsløsheden i Danmark: en Undersøgelse angaaende Arbejdsløshedens
Omfang den 5. Februar 1910 samt over Antallet af Understøttede og Ikke-un-
derstøttede Medlemmer m.m. I udgivet til Brug for Rigsdagen af De samvir-
kende Fagforbund i Danmark, 1910. - Kbh. : De samvirkende Fagforbund i
Danmark, 1910. - 8 s.

107) Arbejdsløsheden i Danmark den 15. November 1910. - Kbh. : De samvirkende
Fagforbund i Danmark, 1911. - 11 s.

Udgivet af Fagoppositionens Sammenslutning:

108) Socialdemokratiet og de Arbejdsløse : en Redegørelse fra Syndikalisterne I
<Sekretariatet for Fagoppositionens Sammenslutning i Danmark>. - Kbh. :
Solidaritet, 1918. - 32 s.
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ENKELTE GRUPPERS ARBEJDSFORHOLD

BAGERE
Udgivet af Bagersvendenes forbund, Københavns afdeling:

109) Skaf os et ugentligt Hviledøgn! : om Arbejdsforholdene i Bagerfaget i Danmark
i Aaret 1894. - <Kbh.> : <Bagersvendenes Forbunds Afdeling i København> ,
1895 (Kbh. : Bøhm). - 11 s.

SAVVÆRKSARBEJDERE OG
MASKINSNEDKERE
Udgivet af Savværksarbejderne og Maskinarbejdernes fagforening:

110) En Fremstilling af de sundheds - og livsfarlige Forhold i Savværker og Maskin-
snedkerier i Danmark. - Kbh. : Savværksarbejderne og Maskinsnedkernes Fag-
forening i København, 1911. - 19 s. : ill.

TYENDE/LANDARBEJDERE
Udgivet af Socialdemokratiet:

111) Die Landarbeiter : die Stellung der Sozialdemokratie in Danemark zu der
Landarbeiterfrage I von P<eter> Knudsen ; als Vorlage auf dem internationa-
len sozialistischen Kongress in BrUssel 1891. - <SJ.> : <s.n.>, 1891 (Kbh. :
Bøhm), 38 s.

Udgivet af Socialdemokratisk Ungdomsforening:

112) Opraab til det unge Tyende! I Chr. Christensen. - <SJ.> : Socialdemokratisk
Ungdomsforening for Glostrup og Omegn, <1904?> (Kbh. : Bøhm). - <4> s.
Om tyendeloven og udbytningen af tyendet.

Udgivet af Landarbejderforbundet:

113) Landarbejderspørgsmaalet: en Fremstilling af de organiserede Landarbejderes
Opgaver og Krav. - <SJ.> : Landarbejderforbundet, 1914 (Aarhus: Arb.part.
Bogt.). - 64 s. iII., portrætter
Indeholder bl.a. Landarbejderforbundets program.

114) Landarbejderbevægelsen : et par Smaatræk om Landarbejdernes Stilling og om
deres Fremtid. - <SJ.>: Landarbejder-forbundet, 1917(Hillerød: s.n.). - 32 s. :
ill.
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Udgivet af Tyendeforbundet:

115) Tyendets Stilling i Samfundet: et Indlæg i Diskussionen om Tyendesagen /
<Carl Westergaard>. - <S.l.> : Tyendeforbundet, <1907>. - 32 s.
Pjecen blev genudgivet i 1910 i omarbejdet form på Landarbejderens forlag i
Landarbejderens Bibliotek 1. bd., 1.hæfte.

TJENESTEPIGER
Udgivet af Husassistenternes forbund:

116) Anna og Emilie / Marie Christensen. - <SJ.> : Husassistenternes Forbund,
1914 (Kbh. : Fyrtaarnets Trykkeri). - 23 s. : iH.
Omhandler tjenestepigernes arbejdsforhold.

LÆRLINGE
Udgivet af Socialdemokratisk Ungdomsforening, Skive:

117) <Krav om bedre Lærlingeforhold> . - <Skive> : Socialdemokratisk Ungdoms-
forening, Skive, 1912 (Skive: Hansens Trykkeri). - <4> s.

Udgivet af Socialdemokratisk Ungdomsforbund:

118) Lærlingeforholdene : Lærlingenes Antal, Løn og Arbejdsvilkaar : Lærlingelo-
ven og Fabriktilsynet : Krav: Ungdomsskolen / Harald Jensen. - Kbh. : Social-
demokratisk Ungdomsforbund i Danmark, 1912. - 19 s.

119) Lærlingeudbytning eller Uddannelse? / Ernst Christiansen. - Kbh. : Socialde-
mokratisk Ungdomsforbunds Forlag, 1918. - 16 s.

Udgivet af Lærlingenes Landsforbund:

120) Lærlingespørgsmaalet: Lærlingebevægelsen : Krav til Lærlingelovens Revision
: Svend og Lærling. - <SJ.> : Lærlingenes Landsforbund i Danmark, 1918
(Aarhus: Arb.part. Bogtr.). - 16 s.

FAGBEVÆGELSEN GENERELT
Udgivet af Centralbestyrelsen for de frie fagforeninger:

121) Arbejderspørgsmaalets Løsning: aaben Svarskrivelse / fra Centralbestyrelsen
til Arbejderkommissionen. - Kbh. : <s.n.>, 1876. - 12 s.
Underskrevet af Louis Pio, formand for Centralbestyrelsen.
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122) Oversigt over Fagforeningsbevægelsen i Danmark: i Tiden fra 1871 til 1900 /
udgivet af Forretningsudvalget for De samvirkende Fagforbund i Danmark;
ved J<ens> Jensen og C. M<artin> Olsen. - Kbh. : De samvirkende Fagfor-
bund i Danmark, 1901. - 329 s.

123) Ned med De samvirkende Fagforbund: et par Ord af en Fagforeningsmand:
tilegnet den danske Arbejder. - <SJ.> : <De samvirkende Fagforbund i Dan-
mark>, 1911. - 90 s.
Ifølge Dansk Bogfortegnelse er <c.> M<artin> Olsen forfatter.

124) Hvilken Vej skal Fagforeningerne? : en Fremstilling af Arbejderbevægelsens
Principper. - Kbh. : De samvirkende Fagforbund, 1919. - 36 s.

Udgivet af Dansk Jernbaneforbund:

125) Bør Dansk Jernbaneforbund indmeldes under De samvirkende Fagforbund i
Danmark? - <SJ.> : <Dansk Jernbaneforbund>(Kbh. : Bøhm), 1906. - 16 s.

Udgivet af Dansk Smede og Maskinarbejderforbund:

126) En Redegørelse for Dansk Smede - og Maskinarbejderforbunds Holdning til
Aktieselskabet" Aurora" : samt nogle Bemærkninger vedrørende Afviklingen
og Overdragelsen af den københavnske Filial af" Aurora" til de københavnske
Afdelinger. - Kbh. : Hovedbestyrelsen for Dansk Smede - og Maskinarbejder-
forbund, 1905. - 27 s.
Forbundet indskød penge i virksomheden i 1899, for at redde arbejdspladser.

127) Vore udenlandske Forbindelser :en kort Fremstilling af Oprindelsen til og Ud-
viklingen af Forholdet til vore Broderorganisationer udenfor Danmarks Græn-
ser / ved J. A. Hansen. - Kbh. : Hovedbestyrelsen for Dansk Smede - og Ma-
skinarbejderforbund, 1905. - 48 s.

Udgivet af Det ny Arbejdsmands Forbund:

128) Et Forsvar / ved P. Poulsen. - Kbh. : Det ny Arbejdsmands Forbund, 1908. -
55 s.

Udgivet af Snedkerforbundet:

129) Tilbageblik over Snedkerforbundets Virksomhed under Dyrtiden: med et lille
Bidrag til Belysning af Arbejderbevægelsens Maal og Midler. - Kbh. : Snedker-
forbundet i Danmark, 1918. - 38 s.
Omslagstitel: Snedkerforbundets Virksomhed under Dyrtiden.
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Udgivet af Træ - og kunstdrejernes fagforening:

130) Træ - og Kunstdrejernes Fagforening af 1879/ ved C. J. Tagmose <og Marcus
Rubin>. - <SJ.>: <s.n.>, 1894. - 44, <3> s.
Omslagstitel: Opraab til samtlige Træ - og Kunstdrejere
Omhandler både de danske fagforeningers og Træ - og Kunstdrejernes fagfore-
nings betydning.

Udgivet af Tyende - og Landarbejderforbundet:

131) Svar paa tbv. Redaktør Carl Westergaards Cirkulære "Min Afskedigelse". -
<SJ.> : <Forretningsudvalget for Tyende - og Landarbejderforbundet i Dan-
mark>, 1909. - 16 s.
Er et svar til Carl Westergaard : Min Afskedigelse: en Redegørelse. - <SJ.> :
<s.n.>, <1909>. - <l> s.
Westergaard var blevet udelukket fra at skrive i Tyendebladet. Han forsvarer
sig her mod kritik af bl.a. hans regnskaber for Tyendeforbundet.

Udgivet af Fagoppositionens Sammenslutning:

132) Lokale Industriforbund. - Kbh. : Fagoppositionen i Danmark, 1916 (Kbh. :
Nørrebros Centraltrykkeri). - 23 s.

133) Hvad ethvert Medlem af Dansk Smede - og Maskinarbejderforbund bør vide:
hvad skal vi kræve paa Kongressen 1917? / <Christian Christensen>. - Kbh.:
<Smede - og Maskinarbejdernes Klub under Fagoppositionens Sammenslut-
ning>, 1917 (Kbh. : Nørrebros Centraltrykkeri). - 15 s.

ARBEJDERKLASSENS KAMPMIDLER
Udgivet af Socialistisk Ungdomsforbund:

134) Arbejdere i København / Christian Christensen. - <SJ.> : <Socialistisk Ung-
domsforbund>, <1905>. - <2> s.
Protest mod venstreregeringen. Og politiets overgreb på arbejdernes ytrings -
og forsamlingsfrihed.
Er ikke primærregistreret. Findes på politiarkivet i København og er optrykt i:
Chr. Christensen og den danske syndikalisme / C.H. Petersen (red.). Modtryk,
1979.

135) Strejken / Finn Madsen. - <S.l.> : Socialistisk Ungdomsforbund i Danmark,
1907. - <2> s.
Opråb om solidaritet med strejkende sporvognsfunktionærer.
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Udgivet af De socialdemokratiske Diskussionsklubber:

136) Vore Arbejdsoverenskomster / J<ens> P<eter> Nielsen. - <SJ.> : <s.n.>,
<u. a.>. - 8 s.
Særtryk af Socialisten
Om arbejdsgivernes krav om 5-årige overenskomster frem til 1914 og 1916.

Udgivet af Centralbestyrelsen for de frie fagforeninger:

137) Det socialdemokratiske Folkemøde paa Nørrefælled : Mandagen den 21. Sep-
tember 1874: en udførlig Beretning / ved E<rnst> W<i1helm> Klein og Fr<e-
derik> A. Hertz. - Kbh. : E. W. Klein og Fr. A. Hertz; <Centralbestyrelsen>,
1874. - 12 s.

Udgivet af Fagoppositionens sammenslutning:

138) Skal Arbejderne korsfæstes? : ned med den Femaarige Overenskomst!. -
<Kbh.> : Fagoppositionens Sammenslutning, <1911>' - 2 s.
Opråb om sympatistrejke for lockoutede arbejdere og mod 5-årige overens-
komster.

139) Stands Maskinerne! : sluk Lyset! / Chr. Christensen. - Kbh. : Fagoppositionens
Sammenslutning, 1911. - <l> s.
Opråb om at standse maskinerne og på den måde stoppe storlock-outen.

140) Syndikalismen og Situationen 1916 / et Foredrag holdt af Chr<istian> Chri-
stensen i København den 26. Marts 1915. - Kbh. : Fagoppositionen i Danmark,
1915. - 24 s.
Kravene til overenskomstfornyeisen 1916.

141) Til Danmarks organiserede Arbejdere og deres Hustruer. - <SJ.> : Fagopposi-
tionens Sammenslutning i Danmark, <1915?> (Kbh. : Nørrebros Centraltryk-
keri). - <2> s.
Opråb imod de lange overenskomstperioder.

142) Syndikalisternes Manifest i Anledning af Arrestationerne. - Kbh. : Fagopposi-
tionens Sammenslutning i Danmark, <1918?>. - <2> s.
Omhandler stormen på Børsen 11. februar 1918.

143) Forhandling eller direkte Aktion? / af Christian Christensen. - Kbh. : Fagoppo-
sitionens Sammenslutning, 1919. - 14 s.

144) Hvem er Forbryderne? / af A. Gltickstadt. - Kbh. : Fagoppositionens Sammen-
slutning, 1919. - 19 s.
Gltickstadt var tilfældigt vidne til politiets uretfærdige overgreb på arbejderne.

145) Redegørelse til de organiserede Arbejdere. - <SJ.> : Jord - og Betonarbejder-
nes Klub i Fagoppositionens Sammenslutning, <u. a.>. - <2> s.
Går imod de 5-årige overenskomster.
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Udgivet på andre forlag:

146) Tvende Indlæg i Socialistsagen : samt Kriminal - og Politirettens Dom I udgi-
vet af -Y-o - Kbh. : Loria, 1873. - 46 S.
Indlæg af Louis Pio og Harald Brix.

147) Boycotting I af S<ofus> Bresemann. - <SJ.> : <s.n.>, 1893 (Aarhus: Arb.-
part. Bogt.). - 32 S.
Arbejdernes boycot af varer.

148) Betænkning og Forslag angaaende offentligt Tilsyn med Erhværvsvirksomhe-
der: Arbejdernes Deltagelse i Ledelsen af Virksomheder: samt angaaende Han-
delsavance. - <S.l.> : <s.n.>, 1919 (Aarhus: Arb.part. Bogt.). -15 S.
Indstilling til De samvirkende Fagforbund, Socialdemokratisk Forbund og So-
cialdemokratiets rigsdagsgruppe fra et nedsat fællesudvalg.

FAGBEVÆGELSEN IANDRE lANDE
Udgivet af Socialistisk Arbejderforening:

149) Den revolutionære Bevægelse i Amerika I Bruno Schmiitz. - <S.l.> : <s.n.>,
<u. a.> (Kbh. : Nationaltrykkeriet). - 15 S. - (Socialistisk Arbejderblads Pjecer;
Nr. l)
Socialistisk Arbejderforening udgav i 4 måneder i 1908 dagbladet Socialistisk
Arbejderblad.

Udgivet af Syndikalistisk Forbund:

150) Fagbevægelsen i Frankrig I G. E. Riemann. - <Kbh.> : Syndikalistisk For-
bunds Forlag, 1911. - 20 S.
En kommentar til dette blev skrevet af V. Nicolaisen : Den franske Fagfore-
ningsbevægeIse i Socialistisk Bibliothek, nr. 1,3. årgang 1912.

FREDSKAMP
Udgivet af Socialdemokratiet:

151) 20Millioner: en Fortælling om uforsvarlig Ødselhed ogdaarlig Økonomi I for-
talt efter Rigsdagstidende. - <SJ.> : <s. n.>, 1903 (Aarhus: Arb.part. Bogt.). -
8 s.
Socialdemokratisk agitation for nedsættelse af militærudgifterne.
Fortsættes i pjecen: 23Y2Million. Nr. 152
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152) 23Yz Million: en Fortælling om uforsvarlig Ødselhed og daarlig Økonomi / for-
talt efter Rigsdagstidende. - <SJ.> : <s.n.>, <1904?> (Aarhus: Arb.part.
Bogt.). - <4> s.
Socialdemokratisk agitation for nedsættelse af militærudgifterne.
2. del af pjecen: 20 Millioner. Nr. 151

153) Krigen: Billeder fra den kommende Krig / Wilhelm Lamszus ; autoriseret
Oversættelse ved C. L. Skjoldbo. - Kbh. : Fremad, 1914. - 89 s.
Originaltitel: Das Menschenschlachthaus

Se også nr. 297 (Lovforslag)

Udgivet af De socialistiske Ungdomsforeninger i København:

154) Krigen / P<eter> Krapotkin ; oversat af <Rolf> Hammer. - <Kbh.> : De so-
cialistiske Ungdomsforeninger i København, <1904>' - <8> s.

Udgivet af Ungsocialistisk Forening:

155) Den røde Bog: til det internationale Proletariat / Alexander Ge. - Kbh. : Ung-
socialistisk Forening, 1918. - 16 s.
Om arbejdernes krav om ordentlige fredsbetingelser.

Udgivet på andre forlag:

156) Fædrelandskærlighed / <Christian Christensen>. - Kbh. : Det nye Forlag,
1909. - 40 s.
Omslagstitel: Fædrelandskærlighed: til Belysning af det nationale Spørgsmaal
: tilegnet de danske Patrioter.

1. VERDENSKRIG
Udgivet af Socialdemokratiet:

157) Efter Krigen! : hvad der vil opstaa efter Katastrofen / Gustav Bang. - Kbh. :
Fremad, 1915. - 83 s.

158) Rødbogen : Socialdemokratiet og Krigen: Samling af Oplysninger: trykt som
Manuskript. - <SJ.> : <s.n>, <1915> (Aarhus: Arb.part. Bogt.). - 152 s.

159) Krigens sociale Balance / Parvus ; oversat af K. O. Vedel - Petersen. - Kbh. :
Fremad, 1917. - 40 s.
*<2. Oplag: Kbh. : Fremad, 1917. - 40 s.>
*<3. Oplag: Kbh. : Fremad, 1918. - 40 s.>
*2. og 3. oplag har jeg ikke kunne lokalisere, men ifølge Dansk Bogfortegnelse
skulle de være udkommet.
Parvus er pseudonym for Alexander Helphand
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160) Svar paa Tiltale: Oktober 1918 : (trykt som Manuskript, til Brug for Socialde-
mokratiets Agitatorer). - <Kbh.> : Fremad, 1918. - 12 s.
Agitationsmateriale om Socialdemokratiets politik, især vedrørende krigen.

Udgivet af Socialdemokratisk Ungdomsforbund:

161) Krig mod Krigen / Jens Peter Sundbo. - <SJ.>: Socialdemokratisk Ungdoms-
forbund i Danmark, <1916>' - 60 s.

162) Sandheden om "Sikrings"-Styrken : en Dokumentation / ved Ernst Christian-
sen. - <SJ.> : Socialdemokratisk Ungdomsforbund i Danmark, <1917>' -
16 s.
2. Oplag: <SJ.>: Socialdemokratisk Ungdomsforbund i Danmark, <1917>.-
16 s.
3. Oplag: <SJ.>: Socialdemokratisk Ungdomsforbund i Danmark, <1917>'-
16 s.
4. Oplag: <SJ.>: Socialdemokratisk Ungdomsforbund i Danmark, <1917>'-
18s.

ANTIMILITARISME
Udgivet af Socialdemokratiet:

163) Ned med Militarismen: Socialdemokratiets Stilling til Forsvarsspørgsmaalet. -
<SJ.> : <s.n.>, 1908 (Aarhus: Arb.part. Bogt.). - 15 s.

164) Forsvarssagen : Ord til Overvejelse / Gustav Bang. - Odense: <s.n.>, <1909>'
- <4> s.
Valgagitation om afrustning af Danmark.

Udgivet af Socialistklubben:

165) Socialistisk Flyveblad. Nr. l/Ansvaret: Reinhold Mac. - <SJ.> : Socialist-
klubben, 1908. - 4 s. : iH.
Socialistklubben var en socialdemokratisk oplysningforening.

Udgivet af Socialdemokratisk Ungdomsforening:

166) Opraab til Soldaterne / <Viggo Christensen>. - Kbh. : Socialdemokratisk
Ungdomsforening, København, <1903> (Kbh. : N. L. Christensen Trykkeri). -
<4>s.

Udgivet af Socialistisk Ungdomsforbund:

167) Opraab til Soldaterne! / <Viggo Christensen>. - <SJ.> : Socialistisk Ung-
domsforbund i Danmark, <1904?> (Kbh. : Bøhm). - <4> s.
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168) Tænk dig om / <Christian Christensen>' - <S.l.> : Socialistisk Ungdomsfor-
bund i Danmark, <1905> (Kbh. : Axel Hoffs Trykkeri). - <4> s.
Opråb til værnepligtige.

Udgivet af De centraliserede socialistiske Ungdomsforeninger:

169) Værnepligtige / Alb. Jensen; Opraabet er oversat af F. Madsen. - Kbh. : De
centraliserede socialistiske Ungdomsforeninger i København, <u. a.> (Kbh. :
C. Petersen). - <2> s.
Protest mod en krig mellem de skandinaviske brødrefolk.

Udgivet af Socialistisk Ungdomsforening:

170) Til den arbejdende Klasse! / <Christian Christensen>. - Kbh. : Socialistisk
Ungdomsforening, 1907. - 2 s.
Opråb mod domme over medlemmer af Socialistisk Ungdomsforening,for anti-
militaristisk agitation. .
Er ikke primærregistreret. Findes på Politiarkivet i København. Optrykt i: Chr.
Christensen og den danske syndikalisme / C.H. Petersen (red.). Modtryk, 1979.

Udgivet af Socialdemokratisk Ungdomsforbund:

171) Mod Militarismen: Militarisme og Antimilitarisme / Karl Liebknecht ; i Over-
sættelse ved L. Andresen. - Kbh. : Socialdemokratisk Ungdomsforbund, 1911.-
35 s.

Udgivet af Ungsocialistisk Forening:

172) Til de Unge hvervede Arbejdere. - <S.l.> : Ungsocialistisk Forening, <1918?>
(Kbh. : Nørrebros Centraltrykkeri). - <l> s.
Opråb til værnepligtige om ikke at gå mod deres klassebrødre i Rusland.

Udgivet af Ungsocialistisk Forbund:

173) Kampen mod Værnepligten: Fremtiden Antimilitarisme / Niels Johnsen. -
Kbh. : Ungsocialistisk Forbund, 1915. - 24 s.

Udgivet af Foreningen for konsekvente Antimilitarister:

174) Arbejdere og Soldater i Sikringsstyrken! / A. Mogensen. - Kbh. : Foreningen
for konsekvente Antimilitarister, <1917>' - 2 s.
Opfordrer til kamp mod pligten til at gøre tjeneste i sikringsstyrken.

175) Manifest. - Kbh.: Foreningen for konsekvente Antimilitarister, 1917. - <l> s.
Imod lovforslag om tvangsarbejde for militærnægtere.

176) Til den værnepligtige Arbejderungdom. - <Esbjerg> : <Foreningen for konse-
kvente Antimilitarister, Esbjerg Afdeling>, <u. a.>. - 3 s.

32



HISTORIE
Udgivet af Socialdemokratiet:

177) Socialismens Historie fra de ældste Tider indtil vore Dage I Benoit Malon. -
Kbh. : Det socialdemokratiske Arbejderparti i Danmark, 1889. - 2 bd.
1.Del: Socialismens Historie indtil den franske Revolution. - 128 s. - (Sociali-
stisk Bibliotek; Bd. 8)
2. Del: Socialismens Historie i Frankrig fra den franske Revolution indtil 1878.
- 142 s. - (Socialistisk Bibliotek; Bd. 9)

178) Brydningstider i Europas Historie: Kristendommens Gennembrud: Reforma-
tionstiden : den franske Revolution I Gustav Bang. - <SJ.> : Socialdemokra-
tisk Forbund i Danmark, 1910 (Rønne: Arb.part. Bogt.). - 52 s. - (Socialistisk
Bibliothek; l.årg. nr. l)
Blev udgivet i 1917 af Socialdemokratisk Ungdomsforbund. NI. 180

179) Den materialistiske Historieopfattelse I af Gustav Bang; udgivet af Det danske
Socialdemokrati. - Kbh. : Fremad, 1915. - 61 s. - (Socialistiske Skrifter; 21)

Udgivet af Socialdemokratisk Ungdomsforbund:

180) Kristendommens Gennembrud: Reformationstiden : den franske Revolution:
Brydningstider i Europas Historie I af Gustav Bang. - Kbh. : Socialdemokra-
tisk Ungdomsforbund i Danmark, 1917. - 52 s.
Udkom første gang under fællestitlen: Brydningstider i Europas Historie, i So-
cialistisk Bibliothek l.årg. nr. l 1910. Se nr. 178

181) Kongedømmet af Guds Naade: et stridsskrift I af Harald Jensen. - Kbh. : Soci-
aldemokratisk Ungdomsforbunds Forlag, 1918. - 40 s.

182) Om Dannebrog jeg ved: Valdemarsdagen og dens Historie I Harald Jensen. -
Kbh. : Socialdemokratisk Ungdomsforbunds Forlag, 1919. - 15 s.

183) Skal vi have et nyt 18M? : dansk Imperialisme I Jens Peter Sundbo. - Kbh. :
Socialdemokratisk Ungdomsforbunds Forlag, 1919. - 32 s.

Udgivet af De socialdemokratiske Diskussionsklubber:

184) Den materialistiske Historieopfattelse I Nic<olaj> L<orenz> Petersen. -
Kbh. : De socialdemokratiske Diskussionsklubber, 1907. - 30 s. - (Socialistiske
Theorier; l)

185) Den økonomiske Historieopfattelse : (en Artikelrække) I Karl Kr<istian>
Steincke. - Kbh. : De socialdemokratiske Diskussionsklubber, 1909. - 64 s.
Artiklerne er fra tidsskriftet "Socialisten".
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RUSLANDS HISTORIE I
RUSSISKE REVOLUTION
Udgivet af Socialdemokratiet:

186) Det underjordiske Rusland = (La Russia sotteranea) : Portrætter og Skitser fra
Virkeligheden / Stepnjak ; fra tysk ved S. K. - <S.l.> : Det socialdemokratiske
Arbejderparti i Danmark, 1885. - 122 s. - (Socialistisk Bibliotek; Bd.2)
Fra "Socialdemokratens" føljeton
Stepniak er pseudonym for Sergei Michailowitsch Krawtschinski. Se nr. 187

187) Det underjordiske Rusland = (La Russia sotteranea) : Portrætter og Skitser fra
Virkeligheden / Stepnjak ; fra tysk ved S. K. - Kbh. : Det danske Socialdemo-
krati, 1900. - VII, 200 s.
Udkom i Socialistisk Bibliotek bd. 2 i 1885. Nr. 186

188) Jord- og arbejderspørgsmaalene i Rusland / <Anna> M<ironowna> Leepa. -
<SJ.> : Socialdemokratisk Forbund i Danmark, 1911 (Rønne: Arb.part.
Bogt.). - 41 s. - (Socialistisk Bibliothek ; 2.årg. nr. 4)

Udgivet af Danmarks socialistiske Arbejderparti:

189) Bolschewikernes Kamp og Sejr: Revolutionen i Rusland og dens sociale Ny-
dannelser / <Miinzenberg>. - Kbh. : Danmarks socialistiske Arbejderpartis
Forlag, 1918. - 24 s.
Originaltitel: Der Kampf und Sieg der Bolschewiki
Blev udgivet i 1918 af Socialdemokratisk Ungdomsforbund. Nr. 195

190) Revolutionen i Fare. - Kbh. : Danmarks socialistiske Arbejderpartis Forlag,
1918. - 8 s.
Opfordring til at hjælpe Ruslands arbejdere mod ententens lande.

191) Nytaarstanker / Martin Andersen Nexø. - Kbh. : Socialistisk Arbejderpartis
Forlag, 1919. - 8 s.

192) Ringen sluttet?: det danske Socialdemokrati og den russiske Revolution / Mar-
tin Andersen Nexø. - Kbh. : Socialistisk Arbejderpartis Forlag, 1919. - 4 s.

193) Up to save the workers revolution in Russia. - <S.l.> : The Left Socialist Party
of Sweden, The Young Peoples Socialist League of Sweden, The Socialist La-
bour Party of Denmark, <1919?> (Kbh. : Knud Eichert). - <2> s.

Udgivet af Socialdemokratisk Ungdomsforbund:

194) Den russiske Revolution / Anna Mironowna Leepa. - <SJ.> : <Socialdemo-
kratisk Ungdomsforbund i Danmark>, <1917>' - 23 s.
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195) Bolschewikemes Kamp og Sejr: efter Optegnelser af en russisk Kammerat /
<Miinzenberg> ; fra tysk ved Sigvald Hellberg. - Kbh. : Socialdemokratisk
Ungdomsforbunds Forlag, 1918. - 24 s.
Med efterskrift af Sigvald Hellberg om den videre udvikling af situationen i
Rusland.
Blev også udgivet af Socialistisk Arbejderparti. Nr. 189

196) I Bolschewikemes Rusland: Indtryk fra en Studierejse / Ernst Christiansen. -
Kbh. : Socialdemokratisk Ungdomsforbunds Forlag, 1919. - 32 s. : ill.
2. Oplag: Kbh. : Socialdemokratisk Ungdomsforbunds Forlag, 1919. - 32 s. : ill.

Udgivet af Europæisk Forlag:
(Forlagets oversætter "Rosta" var et oversættelsesbureau)

197) Anarkisteme og Sovjetrepubliken / K<arl> Radek ; <oversat ved "Rosta">' -
<SJ.> : Europæisk Forlag, <1918>' - 15 s.

198) Arbejde, Disciplin og Orden kan redde Sovjetrepubliken / L<eo> Trotzki ;
<oversat ved "Rosta">. - <SJ.> : Europæisk Forlag, <1918>' - 24 s.

199) Forfatningen for den russiske socialistiske føderative Sovjetrepublik: vedtaget
af den femte alrussiske Sovjetkongres den 10. Juli 1910<1918> / <oversat ved
"Rosta">' - <SJ.> : Europæisk Forlag, <1918>. - 38 s.
Omslagstitel: Forfatningen i den russiske socialistiske føderative Sovjetrepu-
blik: den femte alrussiske Sovjetkongres' Bestemmelser vedtaget paa Mødet d.
10. Juli 1918.

200) Kommunistemes Program: (Bolschevismen) / N<icolai> Bucharin ; med et
forord af K<ar!> Radek ; oversat ved "Rosta". - <SJ.> : Europæisk Forlag,
<1918>' - 183 s.

201) Fra Novemberrevolutionen til Brest - Litowsk - Freden / L<eo> Trotzky. -
<SJ.> : Europæisk Forlag, <1919>' - 150 s.

Udgivet på andre forlag:

202) Den revolutionære Bevægelse i Rusland: historisk Skitse / M. Nacht ; oversat
af Rolf Hammer. - Kbh. : Siegfried Michaelsens Eftf., 1905. - 20 s.

FRANSKE REVOLUTION
Udgivet af Det revolutionære socialistiske Arbejderparti:

203) Kommunarden: Mindeblad om Proletariatets Kamp i Frankrig 1871 / redige-
ret af Nicolaj <Lorenz> Petersen. - Kbh. : Det revolutionære socialistiske Ar-
bejderparti, 1890. - 4 s. : iII.
Udsendt som et tillæg til" Arbejderen"
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Udgivet på andre forlag:

204) Pariserkommunen I Nicolaj L<orenz> Petersen. - Kbh. : eget Forlag, 1891. -
31 s.

FINSKE REVOLUTION
Udgivet af Socialistisk Arbejderparti:

205) Det finske kommunistiske Partis aabne Brev til Lenin. - Kbh. : Socialistisk Ar-
bejderpartis Forlag, 1918. - 8 s.

Udgivet af Socialdemokratisk Ungdomsforbund:

206) Rødt eller hvidt?: Sandheden om Finland I Johs. Erwig. - Kbh. :<Socialdemo-
kratisk Ungdomsforbunds Forlag>, 1918. - 16 s.

207) Det hvide Rædselsregimente i Finland: Forsvarstale holdt for Raadstueretten i
Helsingfors den 17.Marts 1919 i Anledning af Anklage, rejst mod Socialdemo-
kratiets Partistyreise for Partiets Valgmanifest I VaYnoTanner. - Kbh. : I Kom-
mission hos Socialdemokratisk Ungdomsforbunds Forlag, 1919. - 62 s.

PARTIER I ANDRE LANDE
Udgivet af Socialdemokratiet:

208) Hollands socialdemokratiske Arbejderparti. - <SJ.> : <s. n.>, <u. a.> (Aar-
hus: Arb.part. Bogt.). - <2> s.
Indeholder principerklæring og kampprogram.

209) <Program for Det italienske Socialistparti>. - <4> s.
Trykt sammen med:
Program og Statutter for Det belgiske Arbejderparti. - <SJ.>: <s.n.>, <u. a.>
(Aarhus: Arb.part. Bogt.). - <3> s.

I kommission hos Socialdemokratisk Ungdomsforbunds Forlag:

210) Hvad vil Spartacus? I Z<eth> Hog1und. - Kbh. : i Kommission hos Socialde-
mokratisk Ungdomsforbunds Forlag, 1919. - 12 s.
Baggrunden for dannelsen af det tyske kommunistiske parti.

Udgivet på andre forlag:

211) Den svenske "Højforræderi"-Proces I af Alfred Kruse. - Kbh. : Internationalt
Korrespondancebureau, 1916. - 30 s.
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PARLAMENTARISK SAMARBEJDE
Udgivet af Socialdemokratiet:

212) Der Eintritt in ein Koalitionsministerium I <Thorvald Stauning>. - <SJ.> :
<s.n.>, <1910> (Kbh. : Bøhm). - <l> s.
Krav om berigtigelse i "Sozialistische Monatshefte" om at Socialdemokratiet
ikke vil indgå i en koalitionsregering.

Udgivet af Socialdemokratisk Ungdomsforbund:

213) Socialdemokratiet og Parlamentarismen I Parvus. - <SJ.> : Socialdemokra-
tisk Ungdomsforbund i Danmark, <1915>. - 32 s.
Oversat fra en norsk udgave.
Parvus er pseudonym for Alexander Helphand.

Udgivet af De socialdemokratiske Diskussionsklubber og Socialdemokratisk Ung-
domsforbund:

214) Valgalliance eller Klassekamp I udgivet af De socialdemokratiske Diskussions-
klubber og Socialdemokratisk Ungdomsforbund. - Kbh. : Socialdemokratisk
Ungdomsforbunds Forlag, 1918. - 8 s.
Særtryk af Socialisten, nr. 8 1918.

Udgivet af De socialistiske Diskussionsklubber:

215) Taktikkommissionens Forhandlinger : paa den Internationale socialistiske
Kongres i Amsterdam September 1904 I oversat af P. Sørensen. - Kbh. : De
socialistiske Diskussionsklubber, 1905. - 47 s.
De socialdemokratiske partiers stilling til eventuel regeringsdannelse i et bor-
gerligt samfund.

Udgivet på andre forlag:

216) Vaagn op! : et Par Ord til Belysning af det parlamentariske Spørgsmaal I
<Hermann Teistler>' - <SJ.> : <s.n.>, 1908 (Kbh. : Nørrebros Centraltryk-
keri). - 40 s.
Oversat fra tysk og omarbejdet af Aug. Salomonsen og Alfr. Nielsen.
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GRUNDLOVEN
Udgivet af Socialdemokratiet:

217) Uddrag af Statsforfatningen : udgivne for at lette Forstaaelsen af politiske Begi-
venheder i Ind - og Udlandet. - <Kbh.> : <s.n.>, 1887. - 135 s.
Fra Socialdemokratens Føljeton
Fremstilling af forskellige landes statsforfatninger.

218) Nogle Ord til Overvejelse! : til Mænd og Kvinder: Kampen om Grundloven. -
<SJ.> : Socialdemokratisk Forening for Lyngby og Omegn, <1913?> (Lyng-
by : Krøyers Trykkeri). - <3> s.
Gennemgår grundlovsspørgsmålets behandling i Rigsdagen fra 1905 - 12. Kræ-
ver at Højre lytter til folket.

219) Den ny Grundlov: Grundlovssagens Historie: Grundloven af 1849, 1866 og
1915 / ved Ernst Christiansen og Peter Wraae. - Kbh. : Fremad, 1915. - 64 s. -
(Fremads Bibliotek; NI. l)
2. Oplag: Kbh. : Fremad, 1915. - 64 s.
3. Oplag: Kbh. : Fremad, 1915. - 64 s.

VALG I VALGRET
Udgivet af Socialdemokratiet:

220) Almindelig Valgret i Amt og Kommune: Socialdemokratiets Forslag til Gen-
nemførelse af almindelig Valgret for Mænd og Kvinder til Amtsraad, Byraad,
Sogneraad og Kommunalbestyrelser / ved P<eter> Knudsen. - <SJ.> : Det
danske Socialdemokrati, <1897> (Aarhus: Arb.part. Bogt.). - 8 s.

221) Folkethingsvalgene 1884 - 98 : med 6 Farvetrykte Kort samt Partistillingen i
Landsthinget med l Kort. - <SJ.> : <Socialdemokratisk Forbund>, 1898. - 7
s. : iiI., kort

222) Valgets Grundlov: Grundloven af 5. Juni 1849 :Ændringer af 28. Juli 1866: og
Regeringens Ændringsforslag samt Valgskema 1913/ ved E. P<eter> Wraae.-
Kbh. : Fremad, 1913. - 51 s.

223) Lov om Valg til Rigsdagen: (stadfæstet 10. Maj 1915) : med vejledende Oplys-
ninger / ved Ernst Christiansen og Peter Wraae. - Kbh. : Fremad, 1916. -72 s. -
(Fremads Bibliotek; NI. 4)
Omslagstitel: Den ny Valglov

224) Valgskema 1918/ ved Alsing Andersen og ChI. KliiweI. - Kbh. : Fremad, 1918.
- 31 s.
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DEN INTERNATIONALE ARBEJDERFORENING
·FOR DANMARK
Program og love:

225) Generalstatuter og reglementariske Bestemmelser for Den Internationale Ar-
bejderforeningen . - Kbh. : H. Brix, 1871. - 8 s.

226) Love for Den internationale Arbejderforening for Danmark. - <Kbh.> :
<s. n.>, <1871>' - 4 s.

SOCIALDEMOKRATIET
Program og love:

227) Love for Det socialdemokratiske Arbejderparti i Danmark: vedtagne paa Kon-
gressen den 3die Juli 1877. - <SJ.> : <s.n.>, <1877>

228) Love for "Det socialdemokratiske Forbund". - <SJ.> : <s. n.>, <1878?>
(Guldbrandsens Bogtrykkeri). - 4 s.

229) Love for Det socialdemokratiske Forbund. - <SJ.> : <s.n.>, 1885 (Kbh. :
s.n.>. -7 s.

230) Love for Socialdemokratisk Forbund: (vedtagne paa Kongressen i København
1888). - <SJ.> : <s.n.>, 1888 (Aarhus: Demokratens Bogtrykkeri). - 7 s.

231) Det socialistiske Program: en Fremstilling af Socialdemokratiets Principper. -
Kbh. : Det danske Socialdemokrati, 1888. - 253 s. - (Socialistiske Skrifter; 7-8)
Forfatteren er sandsynligvis Emil Wiinblad
Vedtaget på Socialdemokratiets kongres i København den 14.juli 1888.

232) Program og Love: vedtagne paa den socialdemokratiske Kongres i København
1890. - <SJ.> : <s.n.>, <u. a.> (Aarhus: Arb.part. Bogt.) - 12 s.

233) Forandringer i "Program for Socialdemokratiet i Danmark" : og "Love for So-
cialdemokratisk Forbund i Danmark" : vedtagne paa Kongressen i København
den 22. 23. og 24. Juli 1892. - <S.l.> : <s.n.>, <u. a.> (Aarhus: Arb.part.
Bogt.). - <3> s.

234) Program og Love: vedtagne paa den socialdemokratiske Kongres i Aarhus
1894. - <SJ.> : <s.n.>, 1895 (Aarhus: Arb.part. Bogt.). - 15 s.

235) Program og Love : vedtagne paa de socialdemokratiske Kongresser i Aarhus
1894 og København 1896. - <SJ.> : <s.n.>, 1896 (Aarhus: Arb.part Bogt.). -
16 s.

236) Socialdemokratiets Program: samt Love for Socialdemokratisk Forbund i
Danmark. - <S.1.> : <s.n.>, 1898 (Aarhus: Arb.part. Bogt.). - 16 s.
Vedtagne på kongressen i Odense 1898.
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237) Socialdemokratiets Program: samt Love for Socialdemokratisk Forbund i
Danmark. - <S. 1.> : <s.n.>, 1902 (Aarhus: Arb.part. Bogt.). - 16 s.
Vedtagne på kongressen i København 1901.

238) Socialdemokratiets Program : samt Love for Socialdemokratisk Forbund i
Danmark. - <S. 1.>: <s.n.>, 1904 (Aarhus: Arb.part. Bogt.) . - 16 s.
Vedtagne på kongressen i Aarhus 1903.

239) Socialdemokratiets Program: samt Love for Socialdemokratisk Forbund i
Danmark. - <S.l.> : <s. n.>, 1905 (Aarhus: Arb.part. Bogt.). - 16 s.

240) Socialdemokratiets Program: samt Love for Socialdemokratisk Forbund i
Danmark. - <S.l.> : <s.n.>, 1906 (Aarhus: Arb.part. Bogt.). - 16 s.
Vedtagne på kongressen i København 1906.

241) Socialdemokratiets Program: samt Love for Socialdemokratisk Forbund i
Danmark. - <S.l.> : <s. n.>, 1908 (Aarhus: Arb.part. Bogt.). - 16 s.

242) Socialdemokratiets Program: samt Love for Socialdemokratisk Forbund i
Danmark. -<S.l.>: <s.n.>, 1909 (Rønne: Arb.part. Bogt.). -16 s.
Vedtagne på kongressen i Odense 1908.

243) Program for Socialdemokratiet i Danmark. - <SJ.> : <s. n.>, <1913> (Kbh. :
Dansk Andelstrykkeri). - <4> s.

244) Program og Love for Socialdemokratiet i Danmark: vedtaget af Kongressen
1913. - Kbh. : Fremad, 1913. - 16 s.

245) Program og Love for Socialdemokratiet i Danmark: vedtaget paa Kongressen
1915. - Kbh. : Fremad, 1915. - 20 s.

246) Vejledning til Forstaaelse af Socialdemokratiets Program. - <S.l.> : <s.n.>,
1910 (Aarhus: Arb.part. Bogt.). - 20 s.
<Nyt Oplag>: <S.l.> : <s.n.>, 1911. - 20 s.

Beretninger til Socialdemokratiets kongresser:

247) Socialdemokratiets Virksomhed paa Rigsdagen: Beretning til den socialdemo-
kratiske Partikongres i København 1896: (trykt som Manuskript. Tilstilles de
til Kongressen valgte Delegerede). - <S.l.> : <s.n.>, 1896 (Aarhus: Arb.part.
Bogt.). - 38 s.

248) Socialdemokratiets Rigsdagsvirksomhed 1896 - 98 : Beretning til Kongressen i
Odense 1898: (trykt som Manuskript. Tilstilles de til Kongressen valgte Delege-
rede). - <S.l.> : <s.n.>, 1898 (Aarhus: Arb.part. Bogt.). - 16 s.

249) Socialdemokratiets Virksomhed 1898 - 1901 : Beretning til Kongressen i Kø-
benhavn: (trykt som Manuskript. Tilstilles de til Kongressen valgte Delegere-
de). - <S. 1.>: <s.n.>, 1901 (Aarhus: Arb.part. Bogt.). - 15 s.

250) Socialdemokratiet og Rigsdagsvirksomheden 1901 - 03. - <SJ.> : <s. n.> , 1903
(Aarhus: Arb.part. Bogt.). - 16 s.
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251) Socialdemokratiets Virksomhed 1903 - 06: Beretning til Kongressen i Køben-
havn. - <SJ.> : <s.n.>, 1906 (Kbh. : Bøhm). - 15 s.

252) Socialdemokratiets Virksomhed 1906 - 08 : I. Partiets almindelige Virksomhed
: II. Rigsdagsvirksomheden : Beretning til Kongressen i Odense. - <SJ.> :
<s.n.>, 1908 (Kbh. : Bøhm). - 18 s.

253) Socialdemokratiets Virksomhed 1908 - 13 : I. Partiets almindelige Virksomhed
: II. Rigsdagsvirksomheden : Beretning til Kongressen i Kbh. - <S.l.> : <s.n.>,
1913. -16 s.

254) Socialdemokratiets Virksomhed 1913 - 1915 : Beretning til Kongressen i Aar-
hus 1915. - <SJ.> : <s.n.>, 1915. - 16 s.

255) Socialdemokratiets Virksomhed 1915 - 1919 : Beretning til Kongressen i Kø-
benhavn 2. Oktober 1919. - <SJ.> : <s.n.>, 1919. - 20 s.

Protokoller til kongresser:

Til de 2 første kongresser er der ingen trykte protokoller.

256) Den socialdemokratiske Kongres i København den 12te, 13de og 14de Juli
1888. - <SJ.> : <s.n.>, <u. a.> (Kbh. : Henriksens Bogtrykkeri). - 33 s.
Protokol for den 3. kongres.

257) Protokol for den socialdemokratiske Partikongres i København den 19de,
20de, 21de og 22de Juni 1890. - <SJ.> : <s.n.>, 1890 (Aarhus: Arb.part.
Bogt.). - 32 s.
4. kongres.

258) Protokol for den socialdemokratiske Partikongres den 22de, 23de og 24de Juli
1892. - <SJ.> : <s.n.>, 1892 (Aarhus: Arb.part. Bog~.). - 26 s.
5. kongres.

259) Protokol for den socialdemokratiske Partikongres i Aarhus den 6te, 7de og Sde
Juli 1894. - <SJ.> : <s.n.>, 1894 (Aarhus: Arb.part. Bogt.). - 35 s.
6. kongres.

260) Protokol for den 7. socialdemokratiske Partikongres i København den 16., 17.
og 18. Juli 1896. - <SJ.> : <s.n.>, <u.a.> (Aarhus: Arb.part. Bogt.). - 34 s.

261) Protokol for den 8. socialdemokratiske Partikongres i Odense den 14., 15. og
16. Juli 1898. - <SJ.> : <s.n.>, <u. a.> (Aarhus: Arb.part. Bogt.). - 46 s.

262) Protokol for den 9. socialdemokratiske Partikongres i København den 18., 19.,
20. og 21. Juli 1901. -<SJ.>: <s.n.>, <u.a.> (Aarhus: Arb.part. Bagt.). - 51 s.

263) Protokol for den 10. socialdemokratiske Partikongres i Aarhus den 7de, 8de og
9de Maj 1903. - <SJ.> : <s.n.>, <u. a.> (Aarhus: Arb.part. Bogt.). - 47 s.

264) Protokol for den 11. socialdemokratiske Partikongres i København den 12., 13.
og 14. April 1906. - <SJ.> : <s.n.>, <u. a.> (Aarhus: Arb.part. Bagt.). -77 s.
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265) Protokol for den 12. socialdemokratiske Partikongres i Odense den 17., 18., 19.
og 20. Septbr. 1908. - <SJ.> : <s.n.>, <u.a.> (Aarhus: Arb.part. Bagt.). -
104 s.

266) Protokol for 13. og 14. socialdemokratiske Partikongresser i København 1910
og 1913. - <SJ.> : Fremad, <u. a.>. - 88 s.

267) Protokol for den 15. socialdemokratiske Partikongres i Aarhus den 23., 24. og
25. September 1915. - <SJ.> : Fremad, <u. a.>. - 87 s.

268) <Protokol for den 16. socialdemokratiske Partikongres 29. September 1916 i
København>. - <SJ.> : <s.n.>, <u. a.>. - 16 s.

269) Protokol for den 17. socialdemokratiske Partikongres i København den 25. -
26. Februar 1918. - <SJ.> : Fremad, <u. a.>. - 22 s.

270) Protokol for den 18. socialdemokratiske Partikongres i København den 2. - 4.
Oktober 1919. - <SJ.> : Fremad, <u. a.>. - 117 s.

Socialdemokratiets rigsdagsvirksomhed:

271) En Redegørelse for Socialdemokratiets Rigsdagsvirksomhed <1905 - 06> :
trykt som Manuskript. - <S. 1.> : <s.n.>, 1906 (Aarhus: Arbpart. Bagt.). -
70 s.

272) En Redegørelse for Socialdemokratiets Rigsdagsvirksomhed <1906 - 07> :
trykt som Manuskript. - <S.l.> : <s.n.>, 1907 (Aarhus: Arb.part. Bagt.). -
76 s.

273) En Redegørelse for Socialdemokratiets Rigsdagsvirksomhed <1907 - 08> :
trykt som Manuskript. - <S. 1.> : <s. n.>, 1908 (Aarhus: Arb.part. Bogt.).-
97 s.

274) En Redegørelse for Socialdemokratiets Rigsdagsvirksomhed <1908 - 09> :
trykt som Manuskript. - <S.l.> : <s.n.>, 1909 (Aarhus: Arb.part. Bagt.). -
64 s.

275) En Redegørelse for Socialdemokratiets Rigsdagsvirksomhed 1909 - 10 : trykt
som Manuskript. - <S.l.> : <s.n.>, 1910 (Aarhus: Arb.part. Bagt.). - 95 s.

276) En Redegørelse for Socialdemokratiets Rigsdagsvirksomhed 1910 - 11 : trykt
som Manuskript. - <S.l.> : <s.n.>, <1911> (Aarhus: Arb.part. Bagt.). -72 s.

277) En Redegørelse for Socialdemokratiets Rigsdagsvirksomhed 1911 - 12 : trykt
som Manuskript. - <S. 1.> : <s.n.>, <1912> (Aarhus: Arb.part. Bagt.). -
137 s.

278) En Redegørelse for Socialdemokratiets Rigsdagsvirksomhed 1912 - 13 : trykt
som Manuskript. - <SJ.>: <s.n.>, <1913> (Aarhus: Arb.part. Bagt.). - 87 s.

279) En Redegørelse for Socialdemokratiets Rigsdagsvirksomhed 1913 - 14 : trykt
som Manuskript. - <S. 1.> : <s.n.>, <1914> (Aarhus: Arb.part. Bagt.). -
129 s.
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280) En Redegørelse for Socialdemokratiets Rigsdagsvirksomhed 1914 - 15 : trykt
som Manuskript. - <S.l.> : <s.n.>, <1915> (Aarhus: Arb.part. Bogt.). -71 s.

281) En Redegørelse for Socialdemokratiets Rigsdagsvirksomhed : Sommersamlin-
gen 1915og den ordinære Samling 1915- 16: trykt som Manuskript. - <S.l.>:
<s.n.>, <1916> (Aarhus: Arb.part. Bogt.). - 112 s.

282) Tillæg til en Redegørelse for Socialdemokratiets Rigsdagsvirksomhed : Som-
mersamlingen 1916 : trykt som Manuskript. - <S.l.> : <s.n.>, <1916> (Aar-
hus: Arb.part. Bogt.). - 101 s.

283) En Redegørelse for Socialdemokratiets Rigsdagsvirksomhed : Samlingen Ok-
tober 1916- Oktober 1917: trykt som Manuskript. - <S. 1.> : <s.n.>, <1917>
(Aarhus: Arb.part. Bogt.). - 95 s.

284) En Redegørelse for Socialdemokratiets Rigsdagsvirksomhed 1917 -18: (Okto-
ber 1917 - Marts 1918) : trykt som Manuskript. - <S. 1.> : <s. n.>, <1918>
(Aarhus: Arb.part. Bogt.). - 130 s.

285) En Redegørelse for Socialdemokratiets Rigsdagsvirksomhed : Sommersamlin-
gen 1918 : (Samlingen l. Oktober 1918- l. Maj 1919) : trykt som Manuskript. -
<S.l.> : <s.n.>, <1919> (Aarhus: Arb.part. Bogt.). - 136 s.

Beretninger til hovedbestyrelsen:

286) Socialdemokratiets Rigsdagsvirksomhed 1899 - 1900 : Beretning til Hovedbe-
styre1sesmødet den 11. Maj 1900. - <SJ.> : <s.n.>, <u. a.> (Kbh. : Bøhm). -
16 s.

287) Socialdemokratiets Virksomhed: til Hovedbestyrelsens Medlemmer: trykt
som Manuskript I <Thorvald Stauning>. - <SJ.> : <s.n.>, 1914. - 21 s.

288) Socialdemokratiets Virksomhed : til Hovedbestyrelsens Medlemmer : trykt
som Manuskript I <Thorvald Stauning>. - <SJ.> : <s.n.>, 1915. - 8 s.

289) Socialdemokratiets Virksomhed: kun til Hovedbestyrelsens Medlemmer: trykt
som Manuskript I <Thorvald Stauning>. - <SJ.> : <s.n.>, 1916. - 20 s.

290) Socialdemokratiets Virksomhed: kun til Hovedbestyrelsens Medlemmer: trykt
som Manuskript I <Thorvald Stauning>. - <SJ.>: <s.n.>, 1917. - 16 s.

291) Socialdemokratiets Virksomhed: kun til Hovedbestyrelsens Medlemmer: trykt
som Manuskript I <Thorvald Stauning>. - <SJ.> : <s. n.>, 1918. - 8 s.

292) Socialdemokratiets Virksomhed: kun til Hovedbestyrelsens Medlemmer: trykt
som Manuskript I <Thorvald Stauning>. - <SJ.> : <s.n.>, 1919. - 11 s.

293) Socialdemokratiets Virksomhed paa Thinge i Valgperioden 1895 - 98. - <SJ.>:
<s.n.>, <u. a.> (Kbh. : Bøhm). - 8 s.

294) Rigsdagsvirksomheden <1901 - 02>' - <SJ.> : <s.n.>, <u. a.> (Aarhus:
Arb.part. Bogt.). - 8 s.
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295) Partivirksomheden udenfor Rigsdagen II. - <SJ.> : <s.n.>, <1903?> (Kbh. :
Bøhm). - 11s.

296) Socialdemokraterne paa Rigsdagen : Bidrag til Belysning af dansk Politik. -
<SJ.> : Socialdemokratiets Valgkomite, 1906(Aarhus: Arb.part. Bogt.). -
39 s.

Lovudkast:

297) Gesetzentwiirfeder Sozialdemokratie in Danemark iiber : I. das Frauenstimm-
recht : II. die MiliUirfrage / P<eter> Knudsen. - <S.1.> : <s.n.>, <u. a.>
(Kbh. : Bøhm). - 8 s.

Socialdemokratiske foreninger. Jubilæumsskrifter:

298) Utterslev socialdemokratiske Forening 25 Aars Jubilæum: 1888- 21. Oktober-
1913/ <Erik S. Rasmussen>. - <SJ.> : <s.n.>, 1913.- 16s.
Optegnelser og erindringer af foreningens tidligere formand.

299) Socialdemokratisk Vælgerforening i 7. Kreds: Jubilæumsfest 1890 - 1915. -
<SJ.>: <s.n.>, <u.a.> (Kbh. : Harder). - <4> s.

300) Aaby Social-Demokrat: Festorgan for Aaby socialdemokratiske Forening:
1908- Søndag den 25. Februar - 1917.- <SJ.> : <s.n.>, <u. a.>. - <4> s.

301) Under det røde Flag: Festskrift i Anledning af 25 Aars Jubilæet i Socialdemo-
kratisk Vælgerforening i Randers: 1893- 8. September - 1918/ <Redaktions-
komite: Riis Floor og Alfred Andersen>. - Randers: <s.n.>, 1918.- <6> s.

302) Socialdemokratisk Forening i Skelskør : 25 Aars Jubilæum 1894- 21. Marts -
1919.- <SJ.> : <s.n.>, <u.a.> (Slagelse: Arb.part. Bogt.). - <4> s.

SOCIALDEMOKRATIETS ISTORIE
303) The Social-Democracy in Denmark in the year 1886 / P<eter> Knudsen. -

<SJ.> : <s.n.>, 1887(Kbh. : Cohen). - <4> s.

304) Den socialdemokratiske Bevægelsei Danmark: Beretning til den skandinavi-
ske Arbejderkongres i Stockholm 1912 . - <SJ.> : <Socialdemokratisk For-
bund i Danmark>, <u. a.> (Kbh. : Bording). - 8 s.
Historisk tilbageblik til 1871.

305) Haandbog for Socialdemokratiet vedrørende politiske Sagers Behandling / ud-
arbejdet af L<aurids / Laust> Rasmussen. - <SJ.> : Socialdemokratisk For-
bund i Danmark, 1913(Horsens: Arb.part. Bogt.). - 203 s.
Rigsdagens arbejde især fra 1884, hvor Socialdemokratiet blev repræsenteret
for første gang.
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306) Tilbageblik: Socialdemokratiets Oprindelse og Udvikling / et Foredrag ved
Thorvald Stauning. - Kbh. : Fremad, 1915. - 32 s. - (Fremads Bibliotek; Nr. 3)

Udgivet på andre forlag:

307) Socialdemokratiets Aarhundrede : Arbejderbevægelsens Historie fra den fran-
ske Revolution 1789til vore dage: med originale Billeder, historiske Illustratio-
ner, Portrætter, Dokumenter og Fotografier / C<ar1> E<mi1> Jensen og
F<rederik> J<eppesen> Borgbjerg. - Kbh. :A. Christiansens Forlag, 1904. - 2
bd. : iH.
Bind l : Frankrig, England, Tyskland. - 331, 224, 352 s.
Bind 2 : Danmark, Norge, Sverige. - 600, 40 s.

Agitation:

308) Til Borgere og Borginder i Utterslev By og Mark. - <Utterslev> : Bestyrelsen
for Utterslev socialdemokratiske Forening, <1899?> (Kbh. : Nielsens Bogtryk-
keri). - 8 s.
Omtaler bI. a. storlockouten i 1899.

309) Lavmaalet!: et Angreb og et Forsvar: til Overvejelse for Vælgerne i 7de Kreds.-
<S.l.> : Bestyrelsen for socialdemokratisk Vælgerforening i 7de Kreds,
<1904?> (Kbh. : Charles Petersen Bogtrykkeri). - <8> s.
Drejer sig om bladet "København"s angreb på C. A. Schmidts tale i folketinget
om tuberkulosespørgsmålet.

310) Du Unge!. - Kbh. : Det danske Socialdemokrati, 1916 (Kbh. : N. L Christen-
sens Bogtrykkeri). - 8 s. - (Socialistiske Flyveskrifter ; Nr. l)
Om ungdommens arbejde henimod et socialistisk samfund.

311) Magt mod Magt: et Stridsskrift / af en Arbejder. - Kbh. : Fremad, 1918. - 31 s.
Om Socialdemokratiets holdning til bl.a. krigen, dyrtid en og skatterne.

Udgivet på andre forlag:

312) Arbejderens Almanak 1909 - 1953 / udgivet af Det danske Socialdemokrati. -
<SJ.> : Gyldendalske Boghandel; Nordisk Forlag, 1908-.
1909 - 1915: redigeret af Gustav Bang, C<ar1> E<mi1> Jensen og E<mi1>
Marott.
1916 - 1920: redigeret af Nina Bang, C<ar1> E<mi1> Jensen og E<mi1> Ma-
rott.

Valgagitation:

313) P. Sabroes Foredrag ved Vælgermødet i "Vennelyst" : Tirsdagen den 22. marts
1898 / P<eter> Sabroe ; stenografisk refereret af O. E. Jensen og Arthur
Schiøttz. - <SJ.> : <s. n.>, 1898 (Aarhus: Arb.part. Bogt.). - 15 s.
Behandler forskellige emner, bI. a. de syges forhold, statens lønninger, alder-
domsunderstøttelsen.
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314) Bedsteborgersystemet i vore Byraad : et par Ord til Overvejelse i Anledning af
de forestaaende Byraadsvalg. - <SJ.> : Det socialdemokratiske Arbejderparti,
1899 (Aarhus: Arbejderorganisationernes Bogtrykkeri). - 8 s.
Udgivet til byrådsvalget i 1900.Omhandler bl.a. stemmeretten og klasseforskel-
le i samfundet.

315) Kampen om København. - <SJ.> : Socialdemokratiets Valgkomite, <1904?>
(Kbh. : N. L. Christensens Bogtrykkeri). - 16 s.
Omhandler Socialdemokratiets betydning i Borgerrepræsentationen, valgrets-
systemet, borgerlistefolkene m.m.
Pjecen: "Kampen om København" blev udsendt til mange kommunalvalg, uden
større ændringer i teksten. Kun pjecer der adskiller sig væsentligt fra denne er
medtaget.

316) Kampen om Kjøbenhavn: 3 Valg i 1906. - <SJ.> : Socialdemokratisk Valgko-
mite,<1906> (Kbh. : N. L. Christensen Bogtrykkeri). - 15 s.
Valg til Borgerrepræsentationen, Folketinget og Landstinget. Omtaler Alberti
og sporvognssagen.

317) Socialdemokratiets Politik sammenlignet med Højres I Gustav Bang. - <SJ.>:
Den socialdemokratiske Vælgerforening for Odense Amts 2den Valgkreds,
<1906>' - <8> s.
Omhandler valgretten, militærets afskaffelse, jordspørgsmålet, indirekte skat-
ters afskaffelse.

318) Socialdemokratiets Politik sammenlignet med Højres og Venstres. - <Slagel-
se> : Socialdemokratiets Valgkomite, Slagelse, 1906. - 16 s.
Omhandler jordspørgsmålet, den sociale lovgivning, husmændenes forhold.

319) Kampen om København: til de kommunale Vælgere. - <SJ.> : Socialdemo-
kratiets Valgkomite, <1909?> (Kbh. : Bordings Trykkeri). - 24 s. : iII.

320) Læs! Benyt Valgretten: skaf omstaaende Program Sejr den 20. Maj. - <S.l.> :
<s.n.>, <191O?> (Kbh. : Bøhm). - 8 s.
Indeholder programpunkter og hovedmål for Socialdemokratiet.

321) Skaf Jer Valgret!. - <Frederiksberg> : Socialdemokratiet på Frederiksberg,
1912 (Kbh. : Emil Kristensens Bogtrykkeri). - 13 s.
Om højres misregeren på Frederiksberg. Reglerne for kommunal valgret kun
ved skattebetaling.

322) 14. December - et par Ord til alle. - <S.l.> : Socialdemokratisk Forbund,
<1916?> (Kbh. : N. L. Christensens Bogtrykkeri). - <4> s.
Argumentation for et ja til salget af De Vestindiske øer.

323) Hvad gælder Valget? - <SJ.> : Socialdemokratiets Valgkomite, <1918?>' -
<8>s.
Det første rigsdagsvalg, hvortil kvinder og tyende har valgret. Omtaler dyrtid en
og arbejdsløsheden.
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OPPOSITIONEN Til SOCIALDEMOKRATIET
Udgivet af Vesterbros socialistiske forening:

324) De Revolutionære I <F. J.> Nielsen - Kolding. - Kbh. :Vesterbros socialistiske
Forening, 1890. - 24 s.
Udsendt efter Nielsen - Koldings eksklusion af Socialdemokratiet.

Udgivet af Socialdemokratisk Ungdomsforbund:

325) Fire Aars Kamp: Socialdemokratisk Ungdomsforbund under Verdenskrigen I
Ernst Christiansen og Johs. Erwig. - Kbh. : Socialdemokratisk Ungdomsfor-
bunds Forlag, 1918. - 20 s.

326) Striden i Socialdemokratiet I Ernst Christiansen og J ohs. Erwig. - Kbh. : Soci-
aldemokratisk Ungdomsforbunds Forlag, 1919. - 32 s.

DANMARKS SOCIALISTISKE ARBEJDERPARTI
Program og love:

327) Principielle Grundlinjer for Danmarks socialistiske Arbejderparti. - <SJ.> :
Socialistisk Arbejderparti, <1918?> (SJ. : Jørgensens Trykkeri). - <4> s.

328) Love for Danmarks socialistiske Arbejderparti: og Regulativ for "Klassekam-
pen". - Kbh. : Socialistisk Arbejderpartis Forlag, 1919. - 8 s.

329) Program for Danmarks socialistiske Arbejderparti. - Kbh. : Socialistisk Arbej-
derpartis Forlag, 1919. - 8 s.

Valgagitation:

330) Borgfred eller Klassekamp. - <SJ.> : <Socialistisk Arbejderparti>, 1918
(Kbh. : Nørrebros Centraltrykkeri). - 4 s.
Til valgene 22. april 1918.
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UNGDOMSORGANISATIONER

DE JYSKE FREMSKRIDTSKLUBBER
Love:

331) Vedtægter for De jyske Fremskridtsklubbers Agitationsudvalg. - <SJ.>
<s.n.>, <u.a.> (Aalborg: Exprestrykkeriet). - <3> s.
Vedtaget på udvalgets møde i Randers den 1.januar 1900.

Beretninger:

332) Beretning om De jydske Fremskridtsklubber og disses Agitationsudvalg : i
Halvaaret fra 1ste Oktober 1899 til 3lte Marts 1900 : Beretning Klubvis. -
<S.l.> : <s.n.>, 1900 (Randers: Hansens Bogtrykkeri). - <4> s.

333) Beretning om De jydske Fremskridtsklubber og disses Centralisation (Agita-
tionsudvalget) : i Halvaaret fra 1ste April til 30te September 1900 : Beretning
Klubvis. - <SJ.> : <s. n.>, <u.a.> (Randers: Hansens Bogtrykkeri). - <4> s.

334) Beretning om De jyske Fremskridtsklubber og disses Centralisation (Agita-
tionsudvalget) : i Halvaaret 1. Oktober 1900 - 31. Marts 1901 : Beretning Klub-
vis. - <SJ.> : <s.n.>, 1901 (Randers: Hansens Bogtrykkeri). - 13 s.

Jubilæumsskrift:

335) Gennem 25 Aar : en Beretning om socialistisk Ungdomsforenings (Fremskridts-
klubben) Virksomhed. - <SJ.> : <s. n.>, 1910 (Aarhus: Arb.part. Bogt.). -
20 s.
Udgivet i anledning af foreningens 25 årige jubilæum den 27. december 1910.

Agitation:

336) Ungdoms-Agitationsblad for Fremskridtsklubberne i Jylland I ved Sophus Pe-
tersen. - <S.I> : Fremskridtsklubberne i Aalborg, Randers, Aarhus, Horsens
og Vejle, 1891 (Aarhus: Arb.part. Bogt.). - <4> s.

SOCIALDEMOKRATISK UNGDOMSFORENING
Program:

337) Program for Socialdemokratisk Ungdomsforening : stiftet den 14. December
1905. - <SJ.> : <s.n.>, <u. a.>. - <3> s.
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Jubilæumsskrift:

338) Socialdemokratisk Ungdomsforening, Kolding: Festskrift ved Kolding Afde-
lings 10Aars bestaaen 1918. - <S.l.> : <s. n.>, 1918 (Kolding: Eksprestrykke-
ri). - 16 s.
Omslagstitel: S.U.F. - Kolding gennem ti Aar.

Agitation:

339) De unges Blad: Festavis i Anledning af "De unges Fest" i August 1903. - <SJ.>
: Socialdemokratisk Ungdomsforenings Festkomite, <1903>' - 12 s. : iH.

340) Kammerat! / Wilh. Mogensen. - <Randers> : Socialdemokratisk Ungdoms-
forening for Randers og Omegn, <1905?> (Randers: Hansens Bogtrykkeri). -
<2>s.
Omtaler det kapitalistiske systems uretfærdighed. Krav om afskaffelse af kon-
gen.

341) Agitationsskrift : den røde Ungdomsuge 30. April-7. Maj 1917. - <Frederiks-
berg> : Frederiksberg socialdemokratiske Ungdomsforening, 1917. - 16 s.
Historisk om Socialdemokratisk Ungdomsforening. Program for ungdomsu-
gen.

SOCIALISTISK UNGDOMSFORBUND
Love:

342) Love for Socialistisk Ungdomsforbund iDanmark: stiftet den 31. Marts 1904.-
<S.l.> : <s.n.>, 1905 (Kbh. : C. Petersens Bogtrykkeri). - <6> s.

SOCIALISTISK UNGDOMSFORENING
Agitation:

343) Op til Kamp! . - Kbh. : Socialistisk Ungdomsforening, København, Nørrebro,
<1905?> (Kbh. : Brands Bogtrykkeri). - <3> s.
Til modstand mod de rige. For oplysning.

344) Til de Unge!. - Kbh. : Socialistisk Ungdomsforening for Vesterbro, <1905?>
(Kbh. : Charles F. Petersens Bogtrykkeri). - <2> s.
Om foreningens stiftelse den 25. april 1904.

345) Jl.llebetragtninger til de Unge!. - Kbh. : Socialistisk Ungdomsforening. Vester-
bro Afdeling, <1907?> (Kbh. : Anders Nielsens Bogtrykkeri). - <2> s.

346) Knutten: Flyveblad i Anledning af Zarbesøget / ansvarshavende Vald. Ahrnell.
- <SJ.> : Socialistisk Ungdomsforening i Danmark, <1909> (Kbh. : Nielsens
Bogtrykkeri). - <4> s.
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347) Kammerater! I Viktor Nielsen. - <Kbh.> : Socialistisk Ungdomsforening for
Kristianshavn og Sundbyerne, <u.a.>. - <2> s.
Om ungdommens deltagelse i at afskaffe de nuværende samfundsforhold.

SOCIALDEMOKRATISK UNGDOMSFORBUND
I DANMARK
Program og Love:

348) Program og Love for Socialdemokratisk Ungdomsforbund i Danmark: samt
Regulativ for "Fremad". - <SJ.> : <s. n.>, 1908( Kbh. : Bøhm). - <6> s.

349) Program og Love for Socialdemokratisk Ungdomsforbund i Danmark: samt
Regulativ for "Fremad". - <SJ.> : <s.n.>, 1910(Kbh. : Bøhm). - <6> s.

350) Program og Love for Socialdemokratisk Ungdomsforbund i Danmark: samt
Regulativ for "Fremad". - <S.l.> : <s.n.>, 1911(Kbh. : Bøhm). - <6> s.

351) Program og Love for Socialdemokratisk Ungdomsforbund i Danmark: samt
Regulativ for "Fremad". - <SJ.> : <s.n.>, 1912(Kbh. : Hansen og Appel). -
<8>s.

352) Program for Socialdemokratisk Ungdomsforbund i Danmark <SJ.> :<s. n.>,
<1912?> (Hillerød: Charles Hansen). - <4> s.

353) Program og Love for Socialdemokratisk Ungdomsforbund i Danmark: samt
Regulativ for "Fremad". - <SJ.> : <s.n.>, 1913(Kbh. : Hansen og Appel). -
<8>s.

354) Program og Love for Socialdemokratisk Ungdomsforbund i Danmark: samt
Regulativ for "Fremad". - <SJ.> : <s. n.>, 1915(Kbh. : P. Hansen). - <8> s.

355) Program og Love for Socialdemokratisk Ungdomsforbund i Danmark: samt
Regulativ for "Fremad". - <SJ.>: <s.n.>, 1917. - <8> s.

Beretning og regnskab:

356) Socialdemokratisk Ungdomsforbund i Danmark: Beretning og Regnskab: l.
Januar 1910til 31. Marts 1911.- <SJ.>: <s. n.>, 1911(Kbh. : Bogtrykkeriet
Godthaab). - <8> s.

357) Socialdemokratisk Ungdomsforbund i Danmark: Beretning og Regnskab: 1.
April 1911 - 31. Marts 1912. - <SJ.> : <s.n.>, <1912> (Kbh. : Winther). -
<11> s.

358) Socialdemokratisk Ungdomsforbund i Danmark : Beretning og Regnskab
1912.- <SJ.>: <s.n.>, 1913(Kbh. : Chr. Christensens Bogtrykkeri). - <11> s.

359) Socialdemokratisk Ungdomsforbund i Danmark: Beretning og Regnskab: Aa-
ret 1913.- <SJ.> : <s. n.>, 1914(Kbh. : Cato). - <12> s.
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360) Socialdemokratisk Ungdomsforbund i Danmark: Beretning og Regnskab Aa-
ret 1914. - <SJ.> : <s.n.>, 1915 . - <13> s.

361) Socialdemokratisk Ungdomsforbund i Danmark: Beretning og Regnskab 1915
- 16. - <S.l.> : <s.n.>, 1917 (Kbh. : Bogtrykkeriet Gasværksvej). - 12 s.
Beretningen dækker 2 år, da en delvis oversigt over 1915 er med i festskriftet:
Ungdom under rødt Flag. NI. 364

362) Socialdemokratisk Ungdomsforbund i Danmark: Beretning og Regnskab Aa-
ret 1917. - <SJ.> : <s.n.>, 1918 (Kbh. : s.n.). - 7,<4> s.

363) Socialdemokratisk Ungdomsforbund i Danmark: Beretning og Regnskab Aa-
ret 1918. - <SJ.> : <s. n.>, 1919 (Kbh. : Bogtrykkeriet Gasværksvej). - 5,<3>
s.

Jubilæumsskrift:

364) Ungdom under rødt Flag : Festskrift ved Socialdemokratisk Ungdomsfor-
bunds lO-aarige bestaaen 1916 . - <Kbh.> : Socialdemokratisk Ungdomsfor-
bund i Danmark, <1917>' - 56 s. : ill.
2. Oplag: <Kbh.> : <SUF>, <1917>' - 56 s.
3. Oplag: <Kbh.>: <SUF>, <1917>. - 56 s.
Indeholder en delvis beretning for 1915. Se nr. 361

Agitation:

365) Hvad vi vil! / ansvarshavende V. Johansen. - <Helsingør> : Socialdemokra-
tisk Ungdomsforbund. Den nordsjællandske Kredsorganisation, <1914?>
(Helsingør: L. H. Andersen). - 8 s.
Omtaler partiernes holdning til bl.a. valgretten og militæret.

366) Folkets Jul 1917 - 1922. - <S.l.> : Socialdemokratisk Ungdomsforbund, 1917-
1922
1917: redigeret af Ernst Christiansen.
1918 - 1919: redigeret af Johs. Erwig.

367) Republiken Danmark / <redigeret af Johs. Erwig>. - <SJ.> : <Socialdemo-
kratisk Ungdomsforbund>, <1919>' - 12 s. : ill.
Med bidrag af: A. D. Henriksen, Ernst Christiansen, Harald Jensen, H. P. Sø-
rensen, Sigvald Hellberg, Johs. Erwig og Ture Nerman.

Agitation til Ungdomsforbundets kongres 1919 fra mindretallet om et fortsat tilhørs-
forhold til Socialdemokratiet:

368) Stem nej! : Kamp-Flyveblad inden Afstemningen 20. Oktober 1919 / Hovedbe-
styrelsens Mindretal; ChI. Christensen. - Aarhus: <s.n.>, <1919>' - <4> s.

369) Et Gensvar / udgivet af Socialdemokratiske Ungdomsforeninger. - <SJ.> :
<s.n.>, <u.a.>. - <l> s.
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370) Overrumplingsforsøget : bevar Ungdomsbevægelsen paa Socialdemokratiets
Grund. - <SJ.> : <s.n.>, <u.a.>. - <l> s.

Agitation for at bryde med Socialdemokratiet:

371) Signalet: Flyveskrift til den socialdemokratiske Ungdom I udgivet af en Kreds
af københavnske Kammerater; red. af Karl Rasmussen og A.D. Henriksen. -
<S.l.> : <s. n.>, 1919. - <4> s.

372) Stem Løgnerne ned! : til samtlige Medlemmer i Socialdemokratisk Ungdoms-
forbund I Ernst Christiansen. - <SJ.> : <s. n.>, <u.a.>. - <4> s.

373) Til samtlige Medlemmer isamtlige Afdelinger: i anledning af Rygtekampagnen
fra Mindretallet I Ernst Christiansen. - <S.l.> : <s.n.>, <u. a.>. - <l> s.

SYNDIKALISTISK FORBUND
Program og love:

374) Vedtægter for Syndikalistisk Forbund: stiftet den 28. December 1908. - <SJ.>
: <s.n.>, 1909 (Kbh. : C. P. Petersen). - <3> s.

375) Hvad Syndikalisterne vil !. - <S.l.> : Syndikalistisk Forbund, 1909 (Kbh. : C.
P. Petersen). - <4> s.
25 programpunkter for Syndikalistisk Forbund.

UNGSOCIALISTISK FORENING
Program og love:

376) Formaal og Love for Ungsocialistisk Forening. - <SJ.> : <s.n.>, <u. a.>
(Kbh. : Nørrebros Centraltrykkeri). - <6> s.
Vedtaget paa generalforsamlingen den 22. september 1917.

Agitation:

377) Tænk først, handl siden. - Kbh. : Ungsocialistisk Forening, <1917?> (Kbh. :
Nørrebros Centraltrykkeri). - <l> s.
Om forberedelse af revolution. Oprettelse af arbejder - og soldaterforeninger.
Muligvis generalstrejke.
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OPLYSNINGSFORE INGER

FORENINGEN BRODERBAANDET
Love:

378) Foreningen "Broderbaandet"s Love: <fra 21. 2. 1874>' - Kbh. : <s.n.>,
<1874>

DISKUSSIONSKLUBBER

DISKUSSIONSKLUBBEN "KARL MARX"
Love:

379) Love for Diskussionsklubben "Karl Man" : stiftet den 3. Juli 1886. - <SJ.> :
<s.n.>, <u. a.>. - <4> s.

380) Love for Diskussionsklubben "Karl Man" : vedtagne paa FæHesmødet d. 12.
Oktober 1889. - Kbh. : <s.n>, 1889. - <4> s.

381) Love for Diskussionsklubben "Karl Marx". - Kbh. : <s.n.>, 1900. - <4> s.

382) Fortegnelse over Diskussionsklubben "Karl Marx"s Bogsamling: sluttet den
lste Oktober 1902. - <S.l.> : <s.n.>, 1902. - 8 s.

Jubilæumsskrift:

383) Diskussionsklubben "Karl Man" 1886 - 1911 : et Tilbageblik i Anledning af
Klubbens Femogtyveaarige Virksomhed. - <SJ.> : Diskussionsklubben "Karl
Marx", 1911. - 99 s.

DE SOCIALDEMOKRATISKE
DISKUSSIONSKLUBBER
Vedtægter:

384) Vedtægter for De socialdemokratiske Diskussionsklubber : vedtagne paa Fæl-
lesmødet den 18. November 1903. - <SJ.> : <s. n.>, <u. a.>. - <3> s.
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Agitation:

385) Socialdemokratisk Agitationshefte / Redaktion: Viggo Christensen og J<ens>
P<eter> Nielsen. - Kbh. : De socialdemokratiske Diskussionsklubber, 1906. -
<8>s.
Særnummer af Socialisten, som blev udgivet af De socialdemokratiske Diskus-
sionsklubber.

DISKUSSIONSKLUBBEN "VEJEN FREM"
Jubilæumsskrift:

386) Klubben: Festskrift ved S.U.F.s Diskussionsklub 5 Aars Bestaaen 1912- Marts
- 1917 . - <Aarhus> : S.U.F.s Diskussionsklub, Aarhus, <1917> (Aarhus:
Forlagstrykkeriet). - 14 s.
Diskussionsklubbens navn var "Vejen frem"

KVI NDEFOREN INGER

SOCIALDEMOKRATISK KVINDEFORENING
Love:

387) Love for Socialdemokratisk Kvindeforening: stiftet den 2. November 1908. -
<SJ.> : <s. n.>, <1915> (Hamburger & Lange). - <3> s.
Revideret og vedtaget på generalforsamlingen i november 1915.

388) Love for Socialdemokratisk Kvindeforening: stiftet den 2. November 1908. -
<SJ.> : <s. n.>, <1915?> (Jensen & Rønagers Bogtrykkeri). - <3> s.

SOCIALISTISK KVINDEFORENING
Love:

389) Love for Socialistisk Kvindeforening : (stiftet ll. Juni 1918). - <SJ.> : <s.n.>,
<u.a.> (Aarhus: Arb.part. Bogt.). - <4> s.
Vedtaget på generalforsamling 17. juni 1919.
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SOCIALISTISK KVINDEKLUB
Love:

390) Love for Socialistisk Kvindeklub. - <SJ.> : <s.n.>, <1919?>
(Aarhus: Arb.part. Bogt.). - <4> s.

MllITÆRNÆGTERBEVÆGELSEN

FORENINGEN FOR KONSEKVENTE
ANTI ILITARISTER
Program og love:

391) <Formaal og Love for Foreningen for konsekvente Antimilitarister> : stiftet
17. Septbr. 1915. - <SJ.>: <s.n.>, <1915> (Kbh. : Nørrebros Centraltrykke-
ri). - 7 s.

Beretning:

392) Beretning og Regnskab for Foreningen for konsekvente Antimilitarister: fra
17. September 1915ti13l. December 1917. - <SJ.> : <s.n.>, 1918(Kbh. : Nør-
rebros Centraltrykkeri). - 15 s.

LANDSORGANISATIONEN FOR
KONSEKVENTE ANTIMllITARISTER
Program og love:

393) <Program, Midler og Love for Landsorganisationen for konsekvente Antimili-
tarister>. - Kbh. : <s.n.>, 1918. - 9 s.

Beretning:

394) Beretning og Regnskab for Landsorganisationen for konsekvente Antimilitari-
ster : l. Januar 1918till. April 1919.-<SJ.>: <s.n.>, 1919(Kbh.: Rasmussen
& Rughs Bogtrykkeri). - 13 s.

(Agitation, se antimilitarisme side 32)
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FAGLIGE ORGANISATIONER

DE FRIE FAGFORENINGERS
CENTRALBESTYRELSE
Love:

395) <Love for de frie Fagforeningers Centralbestyrelse>.- Kbh. : <s. n.>, 1875. -
8 s.

396) Tillæg til Centralbestyrelsens Love. - Kbh. : <s. n.>, <1876>

FAGOPPOSITIO ENS SAMMENSLUTNING
Program og love:

397) Program for Fagoppositionens Sammenslutning: <vedtaget paa Stiftelsesmø-
det den 22 - 9 - 1910>' - <SJ.> : <s.n.>, <1910>' - <l> s.

398) <Program og Midler for Fagoppositionens Sammenslutning> : <vedtaget ved
Urafstemning 1917>' - <S.l.> : <s. n.>, <u.a.> (Kbh. : Nørrebros Central-
trykkeri). - 16 s.

399) Love og Arbejdsprogram for Fagoppositionens Sammenslutning i Danmark. -
<SJ.> : <s.n.>, 1919. - 9 s.

Agitation:

400) Hvorfor jeg er Syndikalist / Tom Mann; oversat til dansk fra Johan Sandgrens
svenske Udgave. - Kbh. : Solidaritet, 1913. - 47 s. : l portræt
Resume afforedrag Tom Mann holdt i Skandinavien i 1912.

401) Syndikalismens ABC / tildels efter Friedeberg og Martin Tranmæl med flere. -
Odense: Syndikalistisk Diskussionsklubs Forlag, 1914. - 48 s.

402) Syndikalisternes Kamp og hvad den gælder / af J<ens> Storgaard ; <S.l.> :
Fagoppositionen i Danmark, 1919. - 19 s.
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INTERNATIONALER

2. INTERNATIONALE
Udgivet af Socialdemokratiet:

403) Bericht der Sozialdemokratie in Danemark. - <SJ.> : <s.n.>, 1891 (Kbh. :
s.n.). - 14 s.
Til kongressen i Bruxelles 16. - 23. august 1891

404) Die Sozialdemokratie in Danemark : Bericht an den Internationalen sozialisti-
schen Arbeitercongress in Ziirich 1893. - <SJ.> : <s.n.>, <u. a.> (Kbh. :
Bøhm). - 12 s.

405) Die Sozialdemokratie in Danemark : Bericht an den Internationalen Sozialisti-
schen Arbeiter - und Tradesunions-Congress in London 1896. - <S.1.> :
<s.n.>, 1896 (Kbh. : Bøhm). - <9> s.

406) Bericht der Sozialdemokratie in Danemark : an den Internationalen sozialisti-
schen Arbeiterkongress in Paris vom 23. - 28. Septembre 1900. - <S.l.> :
<s.n.>, 1900 (Kbh. : s.n.). - VIII, 16 s.

407) Rapport au Congres ouvrier Socialiste International: tenu a Paris du 23 au 28
Septembre 1900 . - <S.l.> : le Parti Democratique-socialiste du Danemark,
1900 (Kbh. : s.n.). - 21 s.
I Dansk Bogfortegnelse er: Rapport du mouvement syndicai ouvrier en Dane-
mark Septembre 1900. - 15 s. anført som en selvstændig udgivet publikation.
Jeg har kun kunne finde den som en del af nr. 407 fra side 10 - 21.

408) Report from The Social Democracy in Denmark : to The International Sociali-
stie Congress of Working Men in Paris from Sept. 23d. to Sept. 28th., 1900. -
Kbh. : <s.n.>, 1900. - VII, 12 s

409) Action et æuvre de la Democratie socialiste du Danemark. - Kbh. : <s.n.>,
1910. - 19 s.

410) The activity of the Danish Social Democracy. - Kbh. : <s. n.>, 1910 (Kbh. :
Bøhm). - 17 s.

411) Beretning fra 8. internationale Socialistkongres i København 1910. - <SJ.> :
Socialdemokratisk Forbund i Danmark, 1910(Aarhus: Arb.part. Bogt.). - 23 s.

412) Beretning om Virksomheden i Det danske Socialdemokrati. - <SJ.> : <s.n.>,
1910 (Kbh. : Bøhm). - 19 s.

413) Bericht iiber die Wirksamkeit der Danischen Sozialdemoki"atie. - <SJ.> :
<s.n.>, 1910 (Kbh. : Bøhm). - 22 s.

414) Den internationale socialistiske Kongres i København 1910 : Resolutioner og
Kommentarer til de af Det internationale socialistiske Bureau paa Dagsorde-
nen satte Spørgsmaal. - <S.l.> : <s.n.>, 1910 (Kbh. : Bøhm). - 92 s.
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415) Socialdemokratiet i København = die Sozialdemokratie in Kopenhagen = Soci-
alism in Copenhagen = la Democratie socialiste de Copenhague : International
Socialistkongres 1910. - <SJ.> : <s.n.>, <1910>' - 16 s. : ill.

416) Bericht iiber die Wirksamkeit der Diinischen Sozialdemokratie. - <SJ.>
<s.n.>, 1914 (Kbh. : Bøhm). - 30 s.

417) Rapport sur l'activite de la Democratie Sociale en Danemark. - <S.l.>
<s.n.>, 1914 (Kbh. : Bøhm). - 24 s.

418) Report on the activity ofThe Danish Social Democracy. -<S.l.>: <s.n>, 1914
(Kbh. : Bøhm). - 25 s.

419) Internationale: Beretning til den socialdemokratiske Partikongres. - Kbh. :
<s.n>, 1919 (Kbh. : Bøhm). - 12 s.
Historisk gennemgang af Internationale på den 18. socialdemokratiske parti-
kongres.

Udgivet af Det revolutionære socialistiske Arbejderparti:

420) Rapport sur le mouvement socialiste en Danemark : presente par le Parti Socia-
liste Revolutionnaire. - <SJ.> : <s.n.>, <1891>' - 5 s.
Til kongressen i Bruxelles 16. - 23. august 1891.

3. INTERNATIONALE
Udgivet af Socialdemokratisk Ungdomsforbund:

421) Zimmerwald og Kienthal / Robert Grimm. - Kbh. : Socialdemokratisk Ung-
domsforbund, <1917>. - 36 s.
2. Oplag: Socialdemokratisk Ungdomsforbund, <1917>. - 36 s.
3. Oplag: Socialdemokratisk Ungdomsforbund, 1918. - 32 s.

422) Det tredje Internationale: Retningslinjer, Resolutioner og Manifest: vedtagne
paa den kommunistiske Verdenskongres i Moskva. - Kbh. : i Kommission hos
Socialdemokratisk Ungdomsforbunds Forlag, 1919. - 46 s.

fAGLIGE INTERNATIONALER
Udgivet af De samvirkende Fagforbund i Danmark:

423) Anden Internationale Beretning om Fagforeningsbevægelsen 1904 / samlet og
bearbejdet af C. Legien. - Kbh. : De samvirkende Fagforbund i Danmark, 1906.
- 202 s.

424) Femte Internationale Beretning over Fagforeningsbevægelsen 1907 / samlet og
bearbejdet af C. Legien. - Kbh. : De samvirkende Fagforbund i Danmark,
<1909>. - 216 , XX s.
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425) Ottende Internationale Beretning over Fagforeningsbevægelsen 1910 I det in-
ternationale Sekretariat; ved C. Legien. - Kbh. : De samvirkende Fagforbund i
Danmark, 1912. - 229 s.
Beretningerne till. 3. 4. 6. 7. 9. lO. Internationale blev udgivet af henholdsvis de
norske og svenske landsorganisationer.

BIOGRAFIER
Udgivet af Socialdemokratiet:

426) Under Laas og Lukke I Paul Geleff. - Kbh. : Socialdemokraten, 1876. - 232 s.
Fra Socialdemokratens Føljeton

427) Kaspar Hauser : hans Livshistorie og Redegørelse for hans fyrstelige Herkomst
I fra tysk ved S. L. - Kbh. : <s.n.>, 1883. - 139 s.
Fra Ravnens Føljeton

428) Lars Bjørnbak og Arbejderbevægelsen I afS. - <SJ.>: <s.n.>, 1891 (Aarhus:
Arb.part. Bogt.). - 36 s.
Særtryk af Demokraten

429) Karl Marx I Gustav Bang. - <S.L> : Socialistklubben, 1908. - 16 s. : iH.- (Soci-
alistklubbens Smaaskrifter ; Nr. 1)
Socialistklubben var en socialdemokratisk oplysningsforening.

430) Karl Marx : hans Liv og Virke I af Nina Bang. Kapitalens økonomiske System
I af P. Zoffmann og C<ar1> V<aldemar> Bramsnæs ; udgivet af Det danske
Socialdemokrati. - Kbh. : Fremad, 1918. - 96 s. : 1 portræt

I kommission på Socialdemokratisk Ungdomsforbunds forlag:

431) Wladimir Uljanoff Lenin lOtto Grimlund. - Kbh. : i Kommission hos Socialde-
mokratisk Ungdomsforbunds Forlag, 1919. - 16 s.
Omslagstitel: Wladimir Uljanoff Lenin: hans Liv, hans Kamp

Udgivet på andre forlag:

432) Louis Pio : en biografisk Skitse I Louis Pio. - Kbh. : S.J. Loria, 1873. - 32 s.

433) Erindringer fra Redaktionskontoret og Fængslet: indeholdende et Udvalg af
Bladartikler fra Aarene 1871-73 samt en motiveret Indledning I af Louis Pio. -
Kbh. : Forlag Larsen, 1877. - 73 s.

434) Den rene skære Sandhed om Louis Pio og mig selv I af Paul Geleff. - Kbh. :
Hørdum, 1877 (Guldbrandsens Bogtryk). - 15 s.
Pjecen blev først udgivet af Geleff i Chicago i 1877.

435) William Morris og hans Betydning: en Levnetsskildring I af Uffe BirkedaL -
Kbh. : Simon Bernsteen, 1908. - 29 s. : iH.
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SKØNLITTERATUR
Udgivet af Socialdemokratiet:

436) Barmhjertighedsklubben : socialistisk Fortælling I August Toucher. - Kbh. :
<s.n.>, 1873 (Kbh. : J. Henriksen). - 231 s.
Fra "Socialistens" Føljeton

437) Fattige Piger: Roman I af Paul Lindau. : Kbh. : <s.n.>, 1887. - 336 s.
Tillæg til "Ravnen"

438) Albertme I Christian Krohg. - Kbh. : <s.n.>, 1888 (Kbh. : Cohen). - 171 s.
Tillæg til "Ravnen"

439) Samfundets stedbørn: Roman I Walter Besant. - Kbh. : <s.n.>, 1888. - 296 s.
Tillæg til "Ravnen"

440) Arveadel : Roman I af H. Suderberg ; fra tysk ved M. A. - <SJ.> : <s.n.>,
1895 (Aarhus: Arb.part. Bogt.). - 282, 6 s.
Føljeton til "Landarbejderen"

441) Digte I Mark Nielsen. - <Kbh.> : eget forlag: < Fremad>, <1916>' - 57 s.

Udgivet af Socialistisk Ungdomsforening:

442) Lighed I af Edward Bellamy ; oversat fra engelsk af John Packness. - Kbh. : De
københavnske socialistiske Ungdomsforeningers Forlag, 1905. - 22 s.

Udgivet af Skandinavisk Ungsocialistisk Forlag:

443) Breve fra Utopister I af J<ean> J<acques> lpsen. - Kbh. Skandinavisk
Ungsocialistisk Forlag, 1919. - 38 s.

Udgivet af Europæisk Forlag:

444) Bade-Amour: erotiske Billeder fra KulIen I J. Anker- Paulsen. - Kbh. : Euro-
pæisk Forlag, 1918. - 39 s.
Digte

SANGBØGER
Udgivet af Socialdemokratiet:

445) Den internationale Arbejderforenings Visebog I udgivet af Laurids V. Hansen.
- Kbh. : Socialistens Forlag, 1873. - 24 s.

446) Sangbog for Det socialdemokratiske Arbejderparti I udgivet af Louis Pio. -
Kbh. : Socialdemokratens Forlag, 1875. - 128 s.
2. Oplag: Kbh. : Socialdemokratens Forlag, 1875. - 128 s.
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447) Sangbog for socialdemokratiske Arbejdere. - <SJ.> : Socialdemokratisk For-
bund, 1886 (Kbh. : Bordings Trykkeri). - 470, VIII s.

448) Udvalgte Sange for det arbejdende Folk. - <SJ.> : <s.n.>, 1888(Aarhus: De-
mokratens Bogtrykkeri). - 47 s.
2. udgave se nr. 449

449) Udvalgte Sange for det arbejdende Folk. - 2. forøgede Udgave. - <SJ.> : <So-
cialdemokratisk Forbund>, 1890 (Aarhus: Arb.part. Bogt.). - 62 s.
l. udgave se nr. 448

450) Sangbog for Socialdemokratiet. - 3. Oplag. - <SJ.> : Socialdemokratisk For-
bund, 1899 (Aarhus: Arb.part. Bogt.). - 70 s.
Kun l. oplag fra 1896er med i Dansk Bogfortegnelse, men den har jeg ikke kun-
ne lokalisere.

451) Søndagsskolens Sange I udgivet af De socialdemokratiske Søndagsskoler. -
<Kbh.> : Fremad, <1916>' - 32 s.

452) Højskolesangbog. - <Kbh.> : Fremad, 1918. - 38 s.
2. udgave se nr. 453

453) Højskolesangbog. - 2. Udgave. - <Kbh.> : Fremad, 1918. - 63 s.
l. udgave se nr. 452

454) Socialdemokratiets Sangbog I <udgivet af Socialdemokratisk Forbund i Dan-
mark>. - Kbh. : Fremad, 1918. - 47 s.

455) Sangbog. - <SJ.> : Socialdemokratiet i Lolland - Falsters Stift, <u.a.>. - 84 s.

Udgivet af Socialistisk Ungdomsforbund:

456) Sangbog for Arbejderungdommen. - <SJ.> : Socialistisk Ungdomsforbund i
Danmark, 1908. - 127 s.

Udgivet af Socialistisk Ungdomsforening:

457) Socialistisk Sangbog. - <SJ.> : Socialistisk Ungdomsforening, <1904>. - 16s.
2. udgave se nr. 458

458) Socialistisk Sangbog. - 2. Udgave. - <SJ.> : Socialistisk Ungdomsforening,
1914. - 32 s.
1. udgave se nr. 457

Udgivet af Socialdemokratisk Ungdomsforbund:

459) Arbejderungdommens Sangbog. - Kbh. : Socialdemokratisk Ungdomsforbund
i Danmark, 1910. - 127 s.
Se også nr. 460 og 462
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460) De unge Socialdemokraters Sangbog. - Kbh. : Socialdemokratisk Ungdoms-
forbund i Danmark, 1912. - 96 s.
Ny udgave af Arbejderungdommens Sangbog fra 1910. Nr.459

461) Røde Sange. - <SJ.> : Socialdemokratisk Ungdomsforbund i Danmark,
<1915>' - 32 s.
<2. Oplag>: <S.l.>: Socialdemokratisk Ungdomsforbund, <1917>. - 32 s.
3. Oplag: <SJ.>: Socialdemokratisk Ungdomsforbund, <1917>' - 32 s.

462) Arbejderungdommens Sangbog. - Kbh. : Socialdemokratisk Ungdomsfor-
bunds Forlag, 1918. - 92 s.
Ny udgave af Arbejderungdommens Sangbog fra 1910. Nr. 459

Udgivet af Centralorganisationen af danske Handels - og Kontormedhjælperforenin-
ger:

463) Medhjælper Sange / udgivet af Centralorganisationen af danske Handels - og
Kontormedhjælperforeninger. - 3. Udgave. - Kbh. : Dansk Handels - og Kon-
tormedhjælper - Tidendes Forlag, 1914. - 47 s.

Udgivet af De samvirkende danske Tjenestepigeforeninger:

464) Sangbog for De samvirkende danske Tjenestepigeforeninger. - <SJ.> : De
samvirkende danske Tjenestepigeforeninger, 1914. - 113 s.

Udgivet af Tyende - og Landarbejderforbundet:

465) Den nye Folkesangbog for Landarbejdere og Husmænd. - <SJ.> : Tyende - og
Landarbejderforbundet, 1909.- 104 s.

Udgivet af Fagoppositionens Sammenslutning:

466) De revolutionære Arbejderes Sangbog. - Kbh. : Fagoppositionens Sammen-
slutning i Danmark, 1918. - 46 s.

Udgivet på andre forlag:

467) Socialistiske Sange og Digte / af P.L. Jantzen. - Kbh. : Forfatterens Forlag,
1872. - 27 s.

468) Udvalgte socialistiske Sange / samlet og udgivet af Joh. Jørgensen. - 3. Oplag.-
<SJ.> : Joh. Jørgensen, 1885 (Cohens Bogtryk). - 91 s.

469) Socialdemokratisk Sangbog. - <SJ.> : Den sociale Arbeidersangforening for
Slagelse og Omegn, 1886 (Slagelse: Sorø Amtstidendes Bogtrykkeri). - 31 s.

470) Politisk Sangbog for socialdemokratiske Partifæller / forfattet og udgivet af H.
Petersen, Lyngby. - Lyngby: H. Petersen, <1910>' - 16 s.

471) Socialistiske Sange ved Skandinavisk socialistisk Ungdomskongres 1919. -
<SJ.> : <s. n.>, 1919 (Bogtrykkeriet Gasværksvej). - 32 s.
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(Indeholder forfattere, redaktørere og biograferede personer.
Oversættere er markeret med *. Numrene henviser til indførsler.)
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Andersen, Alsing 224
Andersen Nexø, Martin se: Nexø, Martin An-

dersen
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Andresen, L. 171*
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Bang, Gustav 7, 46, 56, 57, 62, 69, 104, 157,
164,178,179,180,312,317,429
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Birkedal, Uffe 435
Bjørnbak, Lars 428
Blanc, Louis II, 16
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Geleff, Paul 426, 434
George, Henry 45
Gllickstadt, A. 144
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Grønlund, Lawrence 45
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Hammer, Rolf 154*, 202*
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Se serieregister nr.3
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Jensen, Carl Emil 307, 312
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Klein, Ernst Wilhelm137
Klliwer, Chr. 224
Knudsen, Peter 16, 55, 76, 79, 85, 86, 111,220,
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Folkets Jul 366
Forandringer i "Program for Socialdemokra-

tiet i Danmark" 233
Foredrags - og Diskussionsemner / Andrea-

sen og Jensen 89
Foredrags - og Diskussionsemner / Nielsen og

Sørensen 91
Foreningen "Broderbaandet"s Love 378
Forfatningen for den russiske socialistiske fø-

derative Sovjetrepublik 199
Forhandling eller direkte Aktion? 143
Forholdene paa Skanderborg Børnehjem 68
Formaal og Love for Foreningen for konse-

kvente Antimilitarister 391
Formaal og Love for Ungsocialistisk Fore-

ning 376
Et Forsvar 128
Forsvarssagen 164
Fortegnelse over Diskussionsklubben "Karl

Marx" s Bogsamling 382
Fra Elendighedens Dyb 70
Fra Novemberrevolutionen til Brest - Litowsk

- Freden 201

Den franske Fagforeningsbevægelse 150 og
serieregister nr.3

Fremads Bibliotek se: serieregister nr. 6
En Fremstilling af de sundheds - og livsfarlige

Forhold i Savværker og Maskinsnedkerier
i Danmark II O

Fædrelandskærlighed 156
Fællesejendom og Privatejendom 17
Fører paa Kulien 99

Generalstatutter og Reglementariske Bestem-
melser for Arbejderforeningen "Interna-
tionale" 225

Gennem 25 Aar 335
Et Gensvar 369
Georgeismen 46
Gesetzentwiirfe der Sozialdemokratie In

Danemark 297

Henry George og hans Lære 47
Hollands socialdemokratiske Arbejderparti

208
Husmanden og Socialismen 57
Hvad ethvert Medlem af Dansk Smede - og

Maskinarbejderforbund bør vide 133
Hvad gælder Valget? 323
Hvad Syndikalisterne vil! 375
Hvad vi vil! 365
Hvad vil Socialdemokraterne? 23
Hvad vil Spartacus? 210
Hvem er Forbryderne? 144
Det hvide Rædselsregimente i Finland 207
Hvilken Vej skal Fagforeningerne? 124
Hvorfor jeg er Syndikalist 400
Højres Politik contra Befolkningens Interes-

ser 76
Højskolesangbog 452, 453
Haandbog for Socialdemokratiet vedrørende

politiske Sagers Behandling 305

I Bolschewikernes Rusland 196
Den internationale Arbejderforenings Vise-

bog 445
Internationale : Beretning til den socialdemo-

kratiske Partikongres 419
Den Internationale socialistiske Kongres i

København 1910 : Resolutioner og Kom-
mentarer 414

Jord- og Arbejderspørgsmaalene Rusland
188

Jordmonopolet 60
Jordreformen 55
Julebetragtninger til de Unge! 345

Kammerat! 340
Kammerater! 347
Kampen mod Værnepligten 173
Kampen om Kjøbenhavn : 3 Valg i 1906. 316
Kampen om København, <1904>.315
Kampen om København, <1909>.319
Kapital og Arbejde 3
Kapitalen I
Kapitalens Cirkulationsproces I
Kapitalens Produktionsproces I
Den kapitalistiske Samfundshusholdning 7
Karl Marx 429
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Karl Marx, hans Liv og Virke 430
Kaspar Hauser 427
Klassekampen 34
Klassekampens sociale Grundlag 35
Klubben 386
Knutten 346
Kommunarden 203
Kommunisternes Program 200
Det kommunistiske Manifest 4, 8, 16
Kongedømmet af Guds Naade 181
Kooperative Foretagender 65
Krav om bedre Lærlingeforhold 117
Kravet om Jord 61
Krig mod Krigen 161
Krigen I Krapotkin 154
Krigen I Lamszus 153
Krigens sociale Balance 159
Kristendommens Gennembrud 180
Kulturbetragtninger 98
Kulturmenneskehedens konventionelle Løgne

16
Kvinden i Fortid, Nutid og Fremtid 15
Københavns offentlige Skolestyre 96

Die Landarbeiter 111
Landarbejderbevægelsen 114
Landarbejderspørgsmaalet 113
Lars Bjørnbak og Arbejderbevægelsen 428
Lavmaalet! 309
Lensgodserne og Stamhusene samt Vallø og

Vemmetofte adelige Frøkenklostre 59
Lighed 442
Lokale Industriforbund 132
Louis Pio : en biografisk Skitse 432
Lov om Valg til Rigsdagen 223
Love for Danmarks socialistiske Arbejderpar-

ti 328
Love for De frie Fagforeningers Centralbesty-

reIse 395
Love for Den internationale Arbejderforening

for Danmark 226
Love for Det socialdemokratiske Arbejder-

parti i Danmark,1877. 227
Love for Det socialdemokratiske Forbund

228,229,230
Love for Diskussionsklubben "Karl Marx"

379,380,381
Love for Socialdemokratisk Kvindeforening

387,388
Love for Socialistisk Kvindeforening 389
Love for Socialistisk Kvindeklub 390
Love for Socialistisk Ungdomsforbund 342
Love og Arbejdsprogram for Fagoppositio-

nens Sammenslutning 399
Lovregler angaaende Sygdom og Ulykke, Sy-

gekasseloven m.m. 83
Lærlingeforholdene 118

Lærlingespørgsmaalet 120
Lærlingeudbytning eller Uddannelse? 119
Læs! Benyt Valgretten 320
Lønarbejde og Kapital 5

Magt mod Magt 311
Manifest 175
Den materialistiske Historieopfattelse I Bang

179
Den materialistiske Historieopfatteise I Pe-

tersen 184
Medhjælper Sange 463
Min Afskedigelse 131
Mod Militarismen 171
Moderat eller Radikal? 33

Nationaløkonomiens Grundtræk 16
Ned med De samvirkende Fagforbund 123
Ned med Militarismen 163
Ned med Socialdemokraterne! 16,25,41,42
Nogle Ord til Overvejelse! 218
Normalarbejdsdag 103
Den ny Grundlov 219
Den ny Valglov se: Lov om Valg til Rigsdagen
Den nye Folkesangbog for Landarbejdere og

Husmænd 465
Nytaarstanker 191

Den offentlige Byskoles Veje og Maal94
Om Dannebrog jeg ved 182
Op til Kamp! 343
Opraab til det unge Tyende! 112
Opraab til samtlige Træ - og Kunstdrejere se:

Træ - og Kunstdrejernes Fagforening af
1879

Opraab til Soldaterne! I Socialdemokratisk
Ungdomsforening 166

Opraab til Soldaterne! I Socialistisk Ung-
domsforbund 167

Otte Timers Arbejdsdagen se: 8 Timers Ar-
bejdsdagen

Ottende Internationale Beretning 425
Overrumplingsforsøget 370
Oversigt over Fagforeningsbevægelsen i Dan-

mark 122

Pariserkommunen 204
Partivirksomheden udenfor Rigsdagen II 295
Polakkerne i Danmark 74
Politisk Sangbog for socialdemokratiske Par-

tifæller 470
Principielle Grundlinjer for Danmarks socia-

listiske Arbejderparti 327
Program for Danmarks socialistiske Arbej-

derparti 329
Program for Det italienske Socialistparti 209
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Program for Fagoppositionens Sammenslut-
ning 397

Program for Socialdemokratiet i Danmark
243

Program for Socialdemokratisk Ungdomsfor-
bund i Danmark 352

Program for Socialdemokratisk Ungdomsfor-
ening 337

Program, Midler og Love for Landsorganisa-
tionen for konsekvente Antimilitarister
393

Program og Love: vedtagne paa ...<socialde-
mokratiske Kongresser> 232, 234, 235

Program og Love for Socialdemokratiet i
Danmark 244, 245

Program og Love for Socialdemokratisk Ung-
domsforbund i Danmark 348, 349, 350,
351,353,354,355

Program og Midler for Fagoppositionens
Sammenslutning 398

Program og Statutter for Det belgiske Arbej-
derparti 209

Protokol for den ... socialdemokratiske Parti-
kongres 256 - 270

Præsteskab og Videnskab 100
P. Sabroes 4 Timers Tale i Folkethinget 73
P. Sabroes Foredrag ved Vælgermødet

"Vennelyst" 313

Rapport au Congres ouvrier Socialiste Inter-
national 407

Rapport du mouvement syndicai ouvrier en
Danemark 407

Rapport sur l'activite de la Democratie Socia-
le en Danemark 417

Rapport sur le mouvement socialiste en Dane-
mark 420

En Redegørelse for Smede -og Maskinarbej-
derforbundets Holdning til Aktieselskabet
"Aurora" 126

En Redegørelse for Socialdemokratiets Rigs-
dagsvirksomhed. Fra 271 - 281 og fra 283-
285

Redegørelse til de organiserede Arbejdere 145
Rene Linier 84
Den rene, skære Sandhed om Louis Pio og

mig selv 434
Rente og Ruin 53
Report from The Social Democracy in Den-

mark 408
Report on the activity of The Danish Social

Democracy 418
Republiken Danmark 367
Revolutionen er paa Vej 36
Revolutionen i Fare 190
De Revolutionære 324
De revolutionære Arbejderes Sangbog 466

Den revolutionære Bevægelse i Amerika 149
Den revolutionære Bevægelse i Rusland 202
Rigsdagsvirksomheden 294
Ringen sluttet? 192
Den russiske Revolution 194
Rødbogen 158
Den røde Bog 155
Røde Sange 461
Rødt eller hvidt? 206

Samfundets Stedbørn 439
Sandheden om "Sikrings"-Styrken 162
Sangbog 455
Sangbog for Arbejderungdommen 456
Sangbog for De samvirkende danske Tjene-

stepigeforeninger 464
Sangbog for Det socialdemokratiske Arbej-

derparti 446
Sangbog for Socialdemokratiet 450
Sangbog for socialdemokratiske Arbejdere

447
Signalet 371
Skaf Jer Valgret! 321
Skaf os et ugentligt Hviledøgn! 109
Skal Arbejderne korsfæstes? 138
Skal vi have et nyt 1864? 183
Snedkerforbundets Virksomhed under Dyrti-

den se: Tilbageblik over Snedkerforbun-
dets Virksomhed under Dyrtiden

Social Reform og social Revolution 27
The Social - Democracy in Denmark in the
year 1886. 303

Socialdemokraterne er Antisocialister 49
Socialdemokraterne paa Rigsdagen 296
Socialdemokratiet i København 415
Socialdemokratiet og de andre se: serieregi-

ster nr.3
Socialdemokratiet og de Arbejdsløse 108
Socialdemokratiet og Parlamentarismen 213
Socialdemokratiet og Rigsdagsvirksomheden

250
Socialdemokratiet og Skolen 88
Socialdemokratiet under Krig og Dyrtid 64
Socialdemokratiets Fordringer til Alder-

domsforsørgelsen 77
Socialdemokratiets Grundsætninger og Krav

28
Socialdemokratiets Lovforslag om en foran-

dret Affattelse af Lov om Alderdomsun-
derstøttelse 78

Socialdemokratiets Politik sammenlignet
med Højres 317

Socialdemokratiets Politik sammenlignet
med Højres og Venstres 318

Socialdemokratiets Program 236 - 242
Socialdemokratiets Rigsdagsvirksomhed

1896-98. 248
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Socialdemokratiets Rigsdagsvirksomhed
1899-1900.286

Socialdemokratiets Sangbog 454
Socialdemokratiets Virksomhed 249, 251 -

255, 287-292
Socialdemokratiets Virksomhed paa Rigsda-

gen 247
Socialdemokratiets Virksomhed paa Thinge

293
Socialdemokratiets Aarhundrede 307
Socialdemokratisk Agitationshefte 385
Socialdemokratisk Forening i Skelskør 302
Socialdemokratisk Sangbog 469
Socialdemokratisk Ungdomsforbund i Dan-

mark: Beretning og Regnskab 356 - 363
Socialdemokratisk Ungdomsforening, Kol-

ding: Festskrift 338
Socialdemokratisk Vælgerforening i 7. Kreds

: Jubilæumsfest 299
Den socialdemokratiske Bevægelse i Dan-

mark 304
Det socialdemokratiske Folkemøde paa Nør-

refælled 137
Den socialdemokratiske Kongres i Køben-

havn ... 1888.256
Den sociale Lovgivning 80
Sociale Strømninger i dansk Literatur se: seri-

eregister nr.3
Socialismen I Knudsen 16
Socialismen I Stauning se: serieregister nr.3
Socialismens ABC 43
Socialismens Filosofi 18
Socialismens Historie fra de ældste Tider ind-

til vore Dage 177
Socialismens Historie i Frankrig fra den fran-

ske revolution indtil 1878. 177
Socialismens Historie indtil den franske revo-

lution 177
Socialismens Udvikling fra Utopi til Viden-

skab 9, 16
Socialisternes Katekismus II, 16
Socialistisk Arbejderblads Pjecer se: serieregi-

ster nr.8
Socialistisk Arbejderforenings Skrifter se: se-

rieregister nr.9
Socialistisk Bibliotek se: serieregister nr. I
Socialistisk Bibliothek se: serieregister nr.3
Socialistisk Flyveblad 165
Socialistisk Fremtid i Danmark se: serieregi-

ster nr.3
Socialistisk Sangbog 457, 458
Socialistiske Blade 12, 39
Socialistiske Flyveskrifter se: serieregister

nr.7
Socialistiske Pjecer af forskellige Forfattere

16
Det socialistiske Program 231

Socialistiske Samfundsbetragtninger 31
Socialistiske Sange og Digte 467
Socialistiske Sange ved Skandinavisk sociali-

stisk Ungdomskongres 471
Socialistiske Skrifter se: serieregister nr.2
Den socialistiske Stat i Virksomhed 19
Den socialistiske Stats Produktionsævne 20
Socialistiske Theorier se: serieregister nr.4
Socialistklubbens Smaaskrifter se: serieregi-

ster nr.5
Die Sozialdemokratie in Danemark 1893. 404
Die Sozialdemokratie in Danemark 1896.405
Die Sozialdemokratie und der Krieg 52
Spanske Forhold se: serieregister nr.3
Stands Maskinerne 139
Stem Løgnerne ned! 372
Stem nej! 368
Strejken 135
Striden i Socialdemokratiet 326
Studievejledning i de sociale Spørgsmaal og

Socialismen 93
Svar paa fhv. Redaktør Carl Westergaards

Cirkulære 131
Svar paa Tiltale 160
Svendehjemmene i Danmark 71
Den svenske "Højforræderi"-proces 211
Sygeforsikring og Alderdomsforsørgelse 86
Syndikalismen og Situationen 1916. 140
Syndikalismens ABC 401
Syndikalisternes Kamp og hvad den gælder

402
Syndikalisternes Manifest i Anledning af Ar-

restationerne 142
Søndagsskolens Sange 451

Taktikkommissionens Forhandlinger 215
Til Borgere og Borginder i Utterslev By og

Mark 308
Til Danmarks organiserede Arbejdere og de-

res Hustruer 141
Til de Unge I Krapotkin 48,51
Til de Unge! I Socialistisk Ungdomsforening

344
Til de unge Hvervede Arbejdere 172
Til den arbejdende Klasse 170
Til den Værnepligtige Arbejderungdom 176
Til Forsvar og Angreb 13, 16, 24,
Til samtlige Medlemmer i samtlige Afdelinger

373
Tilbageblik 306
Tilbageblik over Snedkerforbundets Virk-

somhed under Dyrtiden 129
Tillæg til Centralbestyrelsens Love 396
Tillæg til en Redegørelse for Socialdemokrati-

ets Rigsdagsvirsomhed ... 1916.282
Toldspørgsmaalet 62
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Det tredje Internationale: Retningslinjer, Re-
solutioner og Manifest 422

Treogtyve en halv Million se: 23 Yz Million
Træ - og Kunstdrejernes Fagforening af 1879

130
Tvende Indlæg i Socialistsagen 146
Tyendeforbundets Smaaskrifter se: serieregi-

ster nr.lO
Tyendets Stilling i Samfundet 115
Tysklands Katolicisme se: serieregister nr.3
Tyve Millioner se: 20 Millioner
Tænk dig om 168
Tænk først, handl siden! 377

Uddrag af Statsforfatningen 217
Udvalgte Sange for det arbejdende Folk 448,
449

Udvalgte Skrifter 40
Udvalgte socialistiske Sange 468
Under det røde Flag 30l
Under Laas og Lukke 426
Det underjordiske Rusland 186, 187
Ungdom under rødt Flag 364
Ungdomsagitationsblad for Fremskridtsklub-

berne i Jylland 336
De unge socialdemokraters Sangbog 460
De unges Blad 339
Up to save the workers revolution in Russia

193
Utterslev socialdemokratiske Forening 25

Aars Jubilæum 298

Valgalliance eller Klassekamp 214
Valgets Grundlov 222
Valgskema 1918. 224
Vedtægter for De jyske Fremskridtsklubbers

Agitationsudvalg 331
Vedtægter for De socialdemokratiske Diskus-

sionsklubber 384
Vedtægter for Syndikalistisk Forbund 374
Vejledning i Afdelingsarbejdet 90
Vejledning til Forstaaelse af Socialdemokrati-

ets Program 246
Velfærdsinstitutioner se: serieregister nr.3
Verdensrevolutionen 30
Videnskaben og Arbejderbevægelsen 37
William Morris og hans Betydning 435
Wladimir Uljanoff Lenin 431
Vore Arbejdsoverenskomster 136
Vore Formaal16
Vore udenlandske Forbindelser 127
Vort Oplysningsarbejde 97
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Den økonomiske Historieopfattelse 185

Aaby Social-Demokrat 300
Aandsfriheden i den socialistiske Stat 21
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SERIEREGISTER:
(Opstillet efter udgiver og dernæst kronologisk efter udgivelsesår. Numrene i parentes
henviser til indførsler)

l) Socialistisk Bibliotek (1885 - 1889) udgivet af Socialdemokratiet.

Bind l: Socialistiske Pjecer af forskellige Forfattere (16)
2: Det underjordiske Rusland / Stepniak (186)
3: Kvinden i Fortid, Nutid og Fremtid / August Bebel (IS)
4: Kapitalen, del I / Karl Marx (I)
5: Kapitalen, del 2 / Karl Marx (I)
7: Familiens, Privatejendommens og Statens Oprindelse / Friedrich Engeis (2)
8: Socialismens Historie fra de ældste Tider indtil vore Dage, del I / Benoit Malon

(177)
9: Socialismens Historie fra de ældste Tider indtil vore Dage, del 2 / Benoit Malon

(177)

Bind 6 skulle have været Kapitalen del 3, som dog først udkom på tysk i 1894, altså 5 år efter
seriens ophør.

2) Socialistiske Skrifter (1888 - 1915) udgivet af Socialdemokratiet.

Nr. I: Den socialistiske Stat i Virksomhed / Anthon Mundberg (19)
2: Socialismens Filosofi / Johannes Huber (18)
2: Det kommunistiske Manifest / Karl Marx og Friedrich Engeis (4)
3: Fællesejendom og Privatejendom / Paul Lafargue og Jules Guesde (17)
4: Kapital og Arbejde / Domeia Nieuwenhuis (3)
5: Den socialistiske Stats Produktionsævne / Anthon Mundberg (20)
6: Socialdemokratiets Fordringer til Alderdomsforsørgelsen / Emil Wiinblad (77)

- 7/8: Det socialistiske Program / Emil Wiinblad (231)
9: Aandsfriheden i den socialistiske Stat (21)

10: En Diskussion mellem Henry George og den amerikanske Socialdemokrat Law-
rence Grønlund (45)

II: Hvad vil Socialdemokraterne? (23)
12: Arbejderprogram / Ferdinand Lassalle (22)
13: 8 Timers Arbejdsdagen / Jens Jensen (101)
14: Til Forsvar og Angreb / Wilhelm Liebknecht (24)
IS: Ned med Socialdemokraterne / Wilhelm Bracke (25)
16: Lønarbejde og Kapital/ Karl Marx (5)
17: Arbejdstiden / M. E. Vaillant (102)
18: Georgeismen / Gustav Bang (46)

19/20: Danske Len og Stamhuse / Gustav Bang (56)
21: Den materialistiske Historieopfattelse / Gustav Bang (179)

Nr. 2: Socialismens Filosofi blev ikke genoptrykt, men erstattet af Det kommunistiske Ma-
nifest.

3) Socialistisk Bibliothek (1910 - 1913) udgivet af Socialdemokratisk Forbund.

l. årgang 1910:
Nr. I: Brydningstider i Europas Historie / Gustav Bang (178)

2: Arbejdsløsheden / Gustav Bang og Carl Gran (104)
3: Dagen efter den sociale Revolution / Karl Kautsky (26)
4: Socialdemokratiet og Skolen / Vilhelm Rasmussen (88)
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2. årgang 1911:
Nr. 1: Husmanden og Socialismen / Gustav Bang (57)

2: Arbejderbeskyttelse / Alfred Christiansen (81)
3: Social Reform og social Revolution / Karl Kautsky (27)
4: Jord- og arbejderspørgsmaalene i Rusland / Anna Mironowna Leepa (188)

3. årgang 1912:
Nr. 1: Den franske Fagforeningsbevægelse / V. Nicolaisen (150)

2: Socialdemokratiet og de andre / Jens Peter Sundbo
3: Velfærdsinstitutioner / P. Chr. Kæmpegaard
4: Socialismen / Thorvald Stauning

4. årgang 1913:
Nr. 1: Sociale Strømninger i dansk Literatur / Axel Schmidt

Tysklands Katolicisme / Wilhelm Jansson
2: Socialistisk Fremtid i Danmark / K.A. Petersen

Spanske Forhold / V. Nicolaisen
3: Da vi fik Juni-Grundloven / L. Rasmussen
4: Dyrtid og Truster / Erik Palmstierna

3. og 4. årgang af Socialistisk Bibliothek fik mere karakter af et egentligt tidsskrift og er
derfor ikke medtaget som selvstændige indførsler i bibliografien.

4) Socialistiske Theorier (1907) udgivet af De socialdemokratiske Diskussionsklubber

Nr. 1: Den materialistiske Historieopfattelse/Nicolaj L. Petersen (184)

5) Socialistklubbens Smaaskrifter (1908) udgivet af den socialdemokratiske oplysningsfore-
ning Socialistklubben

Nr. 1: Karl Marx / Gustav Bang (429)

6) Fremads Bibliotek (1915 - 1918)udgivet af Socialdemokratiets Forlag Fremad

Nr. 1: Den ny Grundlov / Ernst Christiansen og Peter Wraae (219)
2: Rente og Ruin / Ferdinand Hurop (53)
3: Tilbageblik / Thorvald Stauning (306)
4: Lov om Valg til Rigsdagen / Ernst Christiansen og Peter Wraae (223)
5: Socialdemokratiets Grundsætninger og Krav / C.L. Skjoldbo (28)

7) Socialistiske Flyveskrifter (1916) udgivet af Socialdemokratiet

Nr. 1: Du Unge! (310)

8) Socialistisk Arbejderblads Pjecer (ca. 1908)udgivet af Socialistisk Arbejderforening

Nr. 1: Den revolutionære Bevægelse i Amerika / Bruno Schmiitz (149)
2: Klassekampens sociale Grundlag / Nicolaj L. Petersen (35)

9) Socialistisk Arbejderforenings Skrifter (1907) udgivet af Socialistisk Arbejderforening

Nr. 1: Klassekampen / Albert Jørgensen (34)

10) Tyendeforbundets Smaaskrifter (1908) udgivet af Tyendeforbundet

Nr. 2: Normalarbejdsdag / Niels Mortensen (103)
3: Vort Oplysningsarbejde / Carl Westergaard, Hjalmar Ejsing og Johan Skjoldborg

(97)

Muligvis skal Tyendets Stilling i Samfundet af Carl Westergaard (115) betragtes som nr. 1?



UDGIVERREGISTER
(Opstillet kronologisk efter udgivelsesår. Kun 1. oplaget er registreret. Numrene hen-
viser til indførsler)

UDGIVET AF DEN INTERN ATIONALE ARBEJDERFORENING:
1871: 225,226

UDGIVET AF SOCIALDEMOKRATIET:
1873: 436,445
1875: 446
1876: 10,11,12,13,426
1877: 227
1878: 14, 228
1883: 427
1885: l, 15, 16, 186,229
1886: 447
1887: 1,76,217,303,437
1888: 2,3,17,18,19,20,77,230,231,256,438,439,448
1889: 21,177
1890: 45,232,257,449
1891: 22,23,78, 111,403,428
1892: 233,258
1893: 54,68, 101,404
1894: 259
1895: 234,440
1896: 235,247,260,405
1897: 55,79,220
1898: 4,24,221,236,248,261,293,313
1899: 25,308,314,450
1900: 5,187,286,406,407,408
1901: 102,249,262
1902: 237,294
1903: 151, 250, 263, 295
1904: 152,238,309,315
1905: 46,239
1906: 6,56,240;251,264,271,296,316,317,318
1907: 62,87,272
1908: 163,241,252,265,273
1909; 65,164,242,274,319
1910: 26,88,104,178,212,246,275,320,409,410,411,412,413, 414, 415
1911: 27,57,66,80,81,188,276
1912: 7,277,304,321
1913: 58,59,67,218,222,243,244,253,266,278,298,305
191~ 53,153,279,287,416,417,418
1915: 69,82,99,157,158,179,219,245,254,267,280,288,299,306
1916: 63,223,268,281,282,289,310,322,441,451
1917: 159,283,290,300
1918: 8,28,60,64,83, 160,224,269,284,291,301,311,323,430,452,453,454
1919: 9,29,30,61,255,270,285,292,302,419
u.a.: 31,208,209,297,455
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1904: 154, 457
1905: 343,344,442
1907: 170,345
1909: 346
1914: 458
u.a.: 347

UDGIVET AF SOCIALISTISK ARBEJDERFORENING:
1907: 34
u.a.: 35, 149

UDGIVET AF SOCIALDEMOKRATISK UNGDOMSFORBUND:
1908: 348
1910: 349,459
1911: 89,171,350,356
1912: 98, 118,351,352,357,460
1913: 353, 358
1914: 90,359,365
1915: 213,354,360,461
1916: 91, 161
1917: 100,162,180,194,355,361,364,366,421
1918: 119,181, 195,206,214,325,362,366,462
1919: 32,33,92, 182, 183, 196,207,210,326,363,367,368,371,422,431
u.a.: 369, 370, 372, 373

UDGIVET AF SYNDIKALISTISK FORBUND:
1909: 374,375
1911: 150
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UDGIVET AF UNGSOCIALISTISK FORENING:
1917: 36,377
1918: 49,155,172
u.a.: 376

UDGIVET AF UNGSOCIALISTISK FORBUND:
1915: 173
1919: 50

UDGIVET AF SKANDINAVISKE UNGSOCIALISTER:
1919: 443

UDGIVET AF VESTERBROS SOCIALISTISKE FORENING:
1890: 324

UDGIVET AF FORENINGEN "BRODERBAANDET":
1874: 378

UDGIVET AF SOCIALISTKLUBBEN:
1908: 165,429

UDGIVET AF DISKUSSIONSKLUBBEN "KARL MARX":
1889: 380
1900: 381
1902: 382
1911: 383
1918: 93
u.a.: 379

UDGIVET AF DISKUSSIONSKLUBBEN "FRIEDRICH ENGELS":
1902: 51

UDGIVET AF DE SOCIALDEMOKRATISKE DISKUSSIONSKLUBBER:
1906: 94, 385
1907: 184
1909: 185
1910: 37,95
1911: 96
1912: 98
1915: 84
1918: 214
u.a.: 136, 384

UDGIVET AF DE SOCIALISTISKE DISKUSSIONSKLUBBER:
1905: 215

UDGIVET AF DISKUSSIONSKLUBBEN "VEJEN FREM":
1917: 386

UDGIVET AF SYNDIKALISTISK DISKUSSIONSKLUB:
1914: 401

UDGIVET AF SOCIALDEMOKRATISK KVINDEFORENING:
1915: 387,388

UDGIVET AF SOCIALISTISK KVINDEFORENING:
u.a.: 389
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UDGIVET AF SOCIALISTISK KVINDEKLUB:
1919: 390

UDGIVET AF FORENINGEN FOR KONSEKVENTE ANTIMILITARISTER:
1915: 391
1917: 174, 175
1918: 392
u.a.: 176

UDGIVET AF LANDSORGANISATIONEN FOR KONSEKVENTE ANTIMILITARI-
STER:
1918: 393
1919: 394

UDGIVET AF DE FRIE FAGFORENINGERS CENTRALBESTYRELSE:
1874: 137
1875: 38, 395
1876: 121,396

UDGIVET AF DE SAMVIRKENDE FAGFORBUND:
1901: 122
1906: 423
1908: 105
1909: 424
1910: 71,106
1911: 107,123
1912: 425
1919: 124

UDGIVET AF BAGERSVENDENES FORBUND:
1895: 109

UDGIVET AF DANSK JERNBANEFORBUND:
1906: 125

UDGIVET AF DANSK SMEDE- OG MASKINARBEJDERFORBUND:
1905: 126, 127

UDGIVET AF HUSASSISTENTERNES FORBUND:
1914: 116

UDGIVET AF LANDARBEJDERFORBUNDET:
1914: 113
1917: 114

UDGIVET AF DET NY ARBEJDSMANDSFORBUND:
1908: 128

UDGIVET AF SNEDKERFORBUNDET:
1918: 129

UDGIVET AF TYENDE- OG LANDARBEJDERFORBUNDET:
1909: 131,465

UDGIVET AF TYENDE FORBUND ET:
1907: 115
1908: 97, 103
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UDGIVET AF CENTRALORGANISA nONEN AF DANSKE HANDELS- OG KONTOR-
MEDHJÆLPERFORENINGER:
1914: 463

UDGIVET AF DE SAMVIRKENDE DANSKE TJENESTEPIGEFORENINGER:
1914: 464

UDGIVET AF SAVVÆRKSARBEJDERNES OG MASKINARBEJDERNES FAGFORE-
NING:
1911: 110

UDGIVET AF TRÆ- OG KUNSTDREJERNES FAGFORENING:
1894: 130

UDGIVET AF FAGOPPOSITIONENS SAMMENSLUTNING:
1910: 397
1911: 138,139
1913: 400
1914: 52,401
1915: 140, 141
1916: 132
1917: 133
1918: 108,142,466
1919: 143, 144,399,402
u.a.: 145, 398

UDGIVET AF LÆRLINGENES LANDSFORBUND:
1918: 120

UDGIVET AF EUROPÆISK FORLAG:
1918: 197, 198, 199,200,444
1919: 201
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GENNEMSØGTE KILDER

A) Dansk Bogfortegnelse 1869 -1919.
Gennemsøgte grupper:
1869-1914:
Politik. Politisk økonomi. Politik i almindelighed.
Arbejderspørgsmålet. Socialismen. Alderdomsunderstøttelse. Georgeismen.
1915-1919:
Politiske partier. Socialismen. Kapital og arbejde. Fagforeninger. Landboforhold, georgeis-
me. Syndikalisme. Produktion og omsætning. Andre social-økonomiske spørgsmål. Politi-
ske foreninger. Opdragelse, undervisning. Forsikrings, forsørgelsesvæsen. Det 19. år-
hundrede. Det 20. århundrede. Danmarks historie 1864. Rusland og Polens historie.

B) Dansk historisk bibliografi ... til 1912
Gennemsøgte grupper:
Bind 1:
Danmarks historie 1865-1905 og 1906-12. Enkelte håndværks- og industrifag. Arbejderbe-
vægelsen. Arbejder- og tyendeforhold.
Bind 2:
Sønderjylland: arbejder- og tyendeforhold.
Dansk historisk bibliografi 1913 - 42
Gennemsøgte grupper:
Bind 1:
Danmark 1864-1901og 1901-1906. Christian X. Danmark under 1. verdenskrig. Partihisto-
rie. Arbejderkooperationen. Arbejder og tyendeforhold. Fagforeninger.
Bind 2:
Foreninger og foranstaltninger til almuens oplysnings fremme.
Bind 3:
Håndværk og industri. Andels-og fagbevægelsen.

C) Bibliografi over den revolutionære ungdom 1885 - 1976 :
Danmarks kommunistiske parti 1919 - 1976 / John Hansen, Sanne Hansen. - Middelfart:
<s.n.>, 1977. - 45 s. : ill.
Heri: Fremskridtsklubberne i Jylland

Socialistisk Ungdomsforbund i Danmark
Socialdemokratisk Ungdomsforbund
Danmarks socialistiske Arbejderparti

D) Anarkisme / (anarko) syndikalisme 1880 - 1980 : en bibliografi / udarbejdet af Margit An-
dresen og Erik Bennetzen. - <Kbh.>: Danmarks Biblioteksskole, 1980.- X, 121s. Hovedop-
gave i linjefaget bibliografi.

E) Bibliografi over den tidlige danske arbejderbevægelses historie ca. 1848 - 1880 / Eigild Sø-
rensen. - Kbh. : Danmarks Biblioteksskole, 1981. - xix, 53 s. Hovedopgave.

F) Danske revolutionære: ideer, bevægelser ogpersonligheder / Carl Heinrich Petersen. - Kbh.
: Borgen, 1970.
Litteraturfortegnelsen side: 374 - 384.

Endvidere litteraturlister fra monografier, tidsskrifter og utrykte specialer.
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G) Arbejderbevægelsens Bibliotek og Arkiv. Systematisk kartotek
Gennemsøgte grupper:
33.536 Socialdemokratiet
33.546 Socialdemokratisk Ungdomsforbund
33.596 Andre socialistiske grupper i Danmark
33.52 Internationale
33.522 Internationale socialistiske kongresser
33.131 De samvirkende Fagforbund
33.13 Enkelte fag
33.57 Anarkisme
33,58 Syndikalisme
33.501 Marxisme
33.51 Socialismens historie
33.5 Socialisme
Gruppen sangbøger
Arkiv for sjældne pjecer

Arkiverne for:
Fremskridtsklubberne - Socialdemokratisk Ungdomsforbund - Valgmateriale for Socialde-
mokratiet - Socialdemokratiske kvindeforeninger - Diskussionsklubben "Karl Marx" - Kon-
sekvente Antimilitarister - Fagoppositionens Sammenslutning - Lærlingenes Landsforbund.

H) Det kongelige Biblioteks småtrykssamling:
Gennemsøgte grupper:
Hovedgruppen politik:

Politiske partier:
Socialdemokratiet, og de dertil hørende undergrupper
Danmarks socialistiske Arbejderparti
Politiske ungdomsorganisationer
Nationale, patriotiske og politiske foreninger
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